
2. 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 25.februārī saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2025/2.2-6/1282 un 2025.gada 12.martā iesniegts precizējums ar nr. 

RN/2025/2.2-6/1513, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem sportā. 

Pašvaldības dome, izskatot iesniegumu, konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: …, Ropažu novads no 

28.06.2010.  

Iesniegumā norādīti sportista sasniegumi 2024./2025.gada sezonā:  

Kamaniņu sporta Pasaules kausa kopvērtējumā Junioru vīriešu divnieku disciplīnā 

ekipāžai V.U./V.U. izcīnīta 2.vieta, 2024./2025.gada sezonā.  

Sacensības ir iekļautas Starptautiskajā kamaniņu sporta federācijas (FIL) sacensību 

kalendārā: https://www.fil-luge.org/en/overall-scores?event_season_id=32  

Sacensību protokols pieejams: https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/gesamt-wc-

doppel-junioren-maennlich-24-25-2.pdf  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra saistošo noteikumu nr. 26/23 

“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (Stājas spēkā: 01.01.2024.) 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, iesniegumu un tam pievienotos dokumentus 

izskata un atbilstību noteikumiem izvērtē Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments). Lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu vai atteikumu piešķirt finansējumu pieņem Departaments, izņemot noteikumu 23. 

punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajos gadījumos. 

Saistošo noteikumu 46.4. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvas (pēc nodokļu 

nomaksas var piešķirt šādā apmērā: Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes 

olimpiādē; Pasaules veterānu sporta spēlēs; Pasaules čempionātā; Olimpiskajās spēlēs par 

naudas balvu piešķiršanu lemj Dome atsevišķi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 39. punktu, pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības 

budžeta iespējas kārtējā gadā, 40.punktu, dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam 

(ieskaitot), un saskaņā ar 41.punktu, uz naudas balvu par augstiem sasniegumiem sportā var 

pretendēt sportists, sporta komanda un treneris individuālajos un komandu sporta veidos 

(turpmāk – Pretendents). 

Saistošo noteikumu 42.2 apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu var saņemt, ja 

nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai 

likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

Saistošo noteikumu 43.punkts nosaka, ka sporta sacensībām ir jābūt iekļautām 

attiecīgā sporta veida federācijas sacensību kalendārā, un attiecīgajai sporta veida federācijai 

ir jābūt reģistrētai Latvijas Sporta federācijas padomes – Latvijā Atzīto sporta federāciju 

reģistrā.  

Saistošo noteikumu 45.3. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu par sasniegumiem 

sportā var saņemt, ja sportists vai sporta komanda ieguvusi  1.–3.vietu Pasaules čempionātā, 

Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes olimpiādē vai Pasaules veterānu sporta 

spēlēs. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 56.punktu, kas paredz, ka noteikumu 23. punktā, 46.4. 

apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajā gadījumā Departaments izvērtē iesniegtos 

https://www.fil-luge.org/en/overall-scores?event_season_id=32
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/gesamt-wc-doppel-junioren-maennlich-24-25-2.pdf
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/gesamt-wc-doppel-junioren-maennlich-24-25-2.pdf


pieteikumus un to atbilstību noteikumiem un sagatavo atzinumu un lēmuma projektu, un 

iesniedz tos izskatīšanai Domē, lēmumu pieņem Dome, Departaments ir sagatavojis 

2025.gada 13.martā atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā.  

Pamatojoties uz visu minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra saistošo noteikumu nr. 

26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 39., 40., 41., 42.2., 43., 

45.3., 46.4., 55. un 56.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 700,00 (septiņi simti euro, 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods:  …, par iegūto Pasaules kausa kopvērtējumā Junioru 

vīriešu divnieku disciplīnā ekipāžai V.U./V.U., sacensības norisinājās 

2024./2025.gada sezonā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldības 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no Izglītības, jaunatnes, kultūras un 

sporta departamenta Kultūras un sporta nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļu. 

4.3.  Iesniedzēju  

 

 

3. 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ulbrokas 

vidusskolas nolikums”” izdošanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi Ulbrokas vidusskolas direktora 2025.gada 

3.februāra vēstuli Nr. 4-02/25/20/N “Par grozījumu veikšanu Ulbrokas vidusskolas 

nolikumā”, ar kuru izteikts lūgums veikt grozījumus Ulbrokas vidusskolas nolikumā, ņemot 

vērā, ka ir mainīta Ulbrokas vidusskolas adrese Adrešu reģistrā, kā arī vienlaikus 

nepieciešams veikt citus tehniskus precizējumus atbilstoši vēstulē norādītajam. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos 

aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un 

darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu valsts, pašvaldību izglītības iestādes, 

valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs.  

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, vispārējās izglītības iestādes darbības 

tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās nolikums. 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        



1. Izdot iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ulbrokas vidusskolas nolikums”” 

(pielikumā). 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 5 (piecu) darba dienu 

laikā no šī lēmuma parakstīšanas dienas, nodrošināt iekšējā normatīvā akta 

publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.4. Ulbrokas vidusskolas direktoram. 

 

Pielikums 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā 

aktā “Ulbrokas vidusskolas nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar   

Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu,  

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu  

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā 

“Ulbrokas vidusskolas nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Iestādes juridiskā adrese: Institūta iela 83, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130”. 

 

2. Aizstāt 19.punktā vārdu “vadītāja” ar vārdu “direktora”. 

 

3. Aizstāt 25.punktā vārdu “reglaments” ar vārdu “nolikums”. 

 

4. Izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 

mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti metodiskajās komisijās. Metodiskās 

komisijas darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem 

aktiem. Metodisko komisiju darbu koordinē iestādes direktors, iestādes direktora 

vietnieks metodiskajā jomā un izglītības metodiķi.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne/ 

 

 

4. 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Pašvaldības balvas 

izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” nolikums” apstiprināšanu 

                  

 



Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu 

novada gada pedagogs” nolikums”. Balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību pedagogiem, 

popularizēt viņu sasniegumus pedagoģiskajā darbā, kā arī stiprināt profesijas prestižu un 

atpazīstamību sabiedrībā. Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību izglītības iestāžu 

pedagogiem par ieguldījumu izglītībā un sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā, augstu 

profesionālo meistarību, kas veicina katra izglītojamā izaugsmi, jaunu, progresīvu metožu 

ieviešanu, pedagoģiskās  pieredzes popularizēšanu, kā arī ieguldījumu izglītības iestādes vai 

novada izglītības sistēmas attīstībā. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punkts nosaka, ka pašvaldība saskaņā ar 

Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem 

izstrādā izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

nodrošināšanai, apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) 

kvalitāti savā teritorijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu un Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 11. punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt “Ropažu novada pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada 

pedagogs” nolikums” (pielikumā). 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai triju darba dienu laikā no 

lēmuma parakstīšanas nodrošināt nolikuma publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā. 

3. Šo lēmumu vienas darba dienas laikā no tā parakstīšanas Kancelejai  izsniegt: 

3.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Pielikums 

 

Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 17. 

panta trešās daļas 11. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība piešķir balvu izglītībā 

„Ropažu novada gada pedagogs” (turpmāk – balva) Ropažu novada pašvaldības dibinātās 

iestādēs (turpmāk – izglītības iestādes) pedagogiem par augstu profesionālo meistarību, 

nozīmīgiem ieguldījumiem un sasniegumiem Ropažu novada izglītības attīstībā (turpmāk 

– Nolikums).  

2. Balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību pedagogiem, popularizēt viņu sasniegumus 

pedagoģiskajā darbā, kā arī stiprināt profesijas prestižu un atpazīstamību sabiedrībā. 

3. Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību izglītības iestāžu pedagogiem par ieguldījumu 

izglītībā un sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā, augstu profesionālo meistarību, kas 

veicina katra izglītojamā izaugsmi, jaunu, progresīvu metožu ieviešanu, pedagoģiskās  



pieredzes popularizēšanu, kā arī ieguldījumu izglītības iestādes vai novada izglītības 

sistēmas attīstībā. 

4. Balvas piešķiršanu organizē Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departaments (turpmāk - Departaments). 

5. Balvu piešķir nominācijās:  

5.1. “Gada inovāciju vēstnesis”; 

5.2. “Gada komandas veidotājs”; 

5.3. “Gada mentors”; 

5.4. “Gada izglītojamo iedvesmotājs”; 

5.5. “Gada pedagogs savai izglītības iestādei”; 

5.6. “Gada talantu atklājējs”; 

5.7. “Gada jaunais pedagogs”; 

5.8. “Mūža ieguldījums izglītībā”. 

 

II. Balvas apmērs un piešķiršanas nosacījumi 

6. Nolikuma 5.1.-5.7. apakšpunktā noteiktajās nominācijās laureāts saņem pašvaldības 

Atzinības rakstu un naudas balvu 600 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

7. Nolikuma 5.8. apakšpunkta nominācijā “Mūža ieguldījums izglītībā” laureāts saņem 

pašvaldības Goda rakstu un naudas balvu 1500 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas.  

8. Izvirzot pretendentus nominācijām, ņem vērā viņu profesionālās darbības rādītājus 

pēdējos trīs mācību gados, izņemot pretendentus nominācijās  “Gada jaunais pedagogs” 

un “Mūža ieguldījums izglītībā”. 

9. Pretendentiem nominācijā “Mūža ieguldījums izglītībā” darba stāžam izglītības nozarē 

jābūt ne mazākam kā 30 gadi.  

10. Pretendenti nominācijā “Gada jaunais pedagogs” var būt pedagogi, kuru nepārtraukts 

darba stāžs izglītības nozarē nav lielāks par četriem gadiem.  

11. Pedagogs var būt laureāts Nolikuma 5.1.-5.7. apakšpunktā noteiktajās nominācijās ne 

biežāk kā reizi trijos gados. Balvu “Mūža ieguldījums izglītībā” pedagogs var saņemt 

vienu reizi.  

 

III. Pieteikumu iesniegšana 

12. Departaments nosaka iesniegšanas termiņu un izsludina pieteikumu iesniegšanu balvai, 

publicējot informāciju pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv un nosūtot informāciju 

izglītības iestādēm. 

13. Pretendentus balvai var pieteikt izglītības iestāde vai iestādes padome līdz Departamenta 

noteiktajam iesniegšanas termiņam, ievērojot nominācijas atbilstības nosacījumus (1. 

pielikums), iesniedzot motivētu pieteikumu (2. pielikums): 

13.1. iesniedzot pieteikumu klātienē Departamentā, nosūtot pieteikumu pa pastu Ropažu 

novada pašvaldības, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam, 

Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024 vai e-adresē; 

http://www.ropazi.lv/


13.2. nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz elektronisko pasta 

adresi izglitibas.nodala@ropazi.lv. 

 

IV. Pieteikumu izvērtēšanas komisija un pretendentu izvērtēšanas kārtība 

14. Pretendentus mēneša laikā izvērtē ar Departamenta direktora rīkojumu izveidota 

Pedagogu apbalvošanas komisija (turpmāk – komisija) ne vairāk kā piecu cilvēku 

sastāvā. Vērtēšanas komisijā iekļauj Ropažu novada pašvaldības darbiniekus. Uz 

komisijas sēdi tiek pieaicināts pretendentu darba devēja izvirzīts pārstāvis. 

15. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes protokolē komisijas 

sekretārs, kurš nav komisijas loceklis. 

16. Komisija pretendentus izvērtē, ņemot vērā nolikumā noteiktos kritērijus (3. pielikums) un 

izglītības iestādes iesniegto pamatojumu (2.pielikums). 

17. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no komisijas locekļiem.  

Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās vienādi, 

izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

18. Katrai nominācijai izvirza vienu pretendentu. 

19. Pretendentu nepieteikšanas gadījumā vai izvērtēšanas procesa rezultātā komisija var 

pieņemt lēmumu nepiešķirt kādu no nominācijām. 

20. Komisijas lēmumu par novērtēšanas rezultātiem un laureātu noteikšanu dokumentē 

komisijas sēdes protokolā. 

21. Konkursa laureātus apbalvo pašvaldības organizētajā svētku pasākumā. 

22. Konkursa laureātu sarakstu publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja      V.Paulāne 

mailto:izglitibas.nodala@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/


1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

.2025. Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikumam 

 

 

Ropažu novada pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs”  

nosacījumi pretendentu nominācijas atbilstībai un vērtēšanas kritēriji 

 

Nr. Nominācijas nosaukums Nosacījumi nominācijas 

atbilstībai 

Vērtēšanas kritēriji 

1. Gada inovāciju vēstnesis Pedagogs, kurš mācību procesā 

ievieš radošas un inovatīvas 

metodes, veicinot izglītojamo 

iesaisti un interesi par mācībām. 

Pedagogs izmanto dažādus IKT 

rīkus, lai uzlabotu mācību kvalitāti 

un padarītu apguvi pieejamāku un 

aizraujošāku. Inovatīvs un 

mūsdienīgs redzējums mācību 

procesam. Tiek pielietota 

tehnoloģiju integrācija mācību 

saturā. Mērķtiecīgi vada, analizē 

mācību un audzināšanas procesu, 

ņemot vērā katra izglītojamā 

individuālās spējas, prasmes. 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Mācību procesā ievieš 

radošas un inovatīvas 

metodes. 

3. Pedagogs izmanto 

dažādus IKT rīkus. 

4. Mērķtiecīgi vada, 

analizē mācību un 

audzināšanas procesu. 

5. Pedagoģiskās pieredzes 

nodošana (semināri, 

praktikumi). 

        

2. Gada komandas veidotājs Pedagogs ar savu darbu, aktīvu 

iesaisti un vadības prasmēm palīdz 

veidot pozitīvas pārmaiņas iestādē 

un novada izglītības ekosistēmā. 

Savā klasē/grupā vai iestādē radījis 

īpašu kopības sajūtu, motivējis 

izglītojamos/kolēģus sadarboties 

un sasniegt kopīgus mērķus. Ir 

organizēti dažādas aktivitātes, 

kuros izglītojamie un/vai pedagogi 

strādā kopā. Veicinājis izglītojamo 

un/vai pedagogu sadarbību un 

atbildību vienam pret otru. Ir 

radījis pozitīvu klases vai skolas 

mikroklimatu. Ir palīdzējis 

izglītojamiem attīstīt savas 

sociālās emocionālās prasmes un 

iedvesmojis sasniegt kopīgus 

mērķus. 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Veido pozitīvu 

sadarbību iestādē un 

novada izglītības 

ekosistēmā. 

3. Veido labvēlīgu 

mikroklimatu iestādē.  

4. Palīdzējis 

izglītojamiem attīstīt 

savas sociāli emocionālās 

prasmes. 

5. Organizējis aktivitātes, 

kas veicina pozitīvas 

pārmaiņas iestādē. 

        

3. Gada mentors Pedagogs - veiksmīgs mentors 

jaunajiem pedagogiem, palīdz 

attīstīt prasmes un pašapziņu. 

Jaunie pedagogi ikdienā jūtas 

atbalstīti, motivēti, iedvesmoti, 

iedrošināti, gatavi darbam, 

uzklausīti. Rūpējas par jauno 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Mentors jaunajiem 

pedagogiem. 

3. Veido labvēlīgu 

mikroklimatu iestādē.  

4. Pedagoģiskās pieredzes 



Nr. Nominācijas nosaukums Nosacījumi nominācijas 

atbilstībai 

Vērtēšanas kritēriji 

pedagogu iesaisti un pozitīva 

mikroklimata pilnveidi kolektīvā. 

Spēj rast piemērotus risinājumus 

dažādās situācijās, izmantojot 

pieredzi un inovācijas, kā arī 

demonstrē savas zināšanas 

ikdienas mācību un audzināšanas 

procesa organizēšanā. 

nodošana (semināri, 

praktikumi). 

5. Demonstrē savas 

zināšanas ikdienas 

mācību un audzināšanas 

procesa organizēšanā 

(atklātās stundas 

/nodarbības citiem 

pedagogiem). 

    

4. Gada izglītojamo 

iedvesmotājs 

Iedvesmo izglītojamos sasniegt 

savus mērķus. Veido labvēlīgu un 

motivējošu mācību vidi, attīsta 

izglītojamo sadarbības un 

saskarsmes prasmes. Veiksmīgi 

strādā ar izglītojamiem, kuriem ir 

īpašas izglītības vajadzības, 

veicinot viņu integrāciju un 

attīstību. Pedagogs palīdz 

izglītojamiem orientēties 

dažādajās karjeras iespējās, 

organizējis karjeras orientācijas 

pasākumus, veicinājis izglītojamo 

saziņu ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem, palīdzējis 

izglītojamajam atrast savu ceļu 

dzīvē. Ikdienā ir gan izglītojamo 

atbalsts un vienlīdz norāda uz 

iestādes iekšējās kārtības 

noteikumu ievērošanu. 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Veiksmīgi strādā ar 

izglītojamiem, pamanot 

katra bērna attīstības 

vajadzības.  

3. Veido labvēlīgu un 

motivējošu mācību vidi. 

4. Iedvesmo izglītojamos 

sasniegt savus 

individuālos mērķus. 

5. Pedagoģiskās pieredzes 

nodošana (semināri, 

praktikumi). 

     

5. Gada pedagogs savai 

izglītības iestādei 

Pedagogs ar savu darbu, 

entuziasmu un personību 

iedvesmo un motivē izglītojamos 

un kolēģus. Ikdienas darbā 

teicami, atbildīgi veic savus 

pienākumus un rod piemērotus 

risinājumus dažādās situācijās. 

Veiksmīgi sadarbojas ar vecākiem 

un vietējo sabiedrību, 

iesaistoties/veidojot iestādes 

kultūras un sporta pasākumus. 

Stiprina iestādes kopienu un 

sekmē pozitīvu iestādes tēlu 

sabiedrībā. 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Atbildīgi veic savus 

pienākumus un rod 

piemērotus risinājumus 

dažādās situācijās. 

3. Veiksmīgi sadarbojas 

ar vecākiem un vietējo 

sabiedrību. 

4. Stiprina kopienu un 

veido pozitīvu iestādes 

tēlu sabiedrībā. 

5. Piedalās izglītības 

iestādes stratēģijas un 

attīstības plāna 

realizācijā. 

        



Nr. Nominācijas nosaukums Nosacījumi nominācijas 

atbilstībai 

Vērtēšanas kritēriji 

6. Gada talantu atklājējs Pedagoga ietekmē izglītojamie ir 

sasnieguši īpaši augstus rezultātus 

konkrētā mācību priekšmetā, 

konkursos, sacensībās, olimpiādēs 

vai valsts pārbaudījumos. Ir 

pamanījis izglītojamo talantus, 

veicinājis to attīstību. 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Pedagoga ietekmē 

izglītojamie ir sasnieguši 

īpaši augstus rezultātus. 

3. Sekmē un palīdz attīstīt 

katra individuālās spējas 

un talantus.  

4. Mērķtiecīgi strādā ar 

talantīgajiem 

audzēkņiem. 

5. Veiksmīga pedagoga 

sadarbība ar izglītojamā 

vecākiem. 

        

7. Gada jaunais pedagogs Pedagogs, kuru nepārtraukts darba 

stāžs izglītības nozarē nav lielāks 

par 4 gadiem. Pedagogs demonstrē 

augstu profesionalitāti, darba ētiku 

un atbildību. Ieguvis vai ir ceļā uz 

attiecīgo izglītības kvalifikāciju. 

Izmanto daudzveidīgas mācību 

metodes un tehnoloģijas. Veicina 

izglītojamo aktīvu iesaistīšanos un 

motivāciju. Veicina izglītojamo 

sasniegumus un individuālo 

izaugsmi. Sekmē pozitīvu iestādes 

tēlu sabiedrībā.  

1. Profesionālās ētikas 

normu ievērošana. 

2. Darba stāžs izglītības 

nozarē nav lielāks par 4 

gadiem. 

3. Demonstrē augstu 

profesionalitāti un 

atbildību. 

4. Izmanto daudzveidīgas 

mācību metodes un 

tehnoloģijas. 

5. Ir aktīvs, veido 

pozitīvu iestādes tēlu 

sabiedrībā un lojāls 

iestādei. 

        

8.  Mūža ieguldījums izglītībā Pedagoga darba stāžs izglītības 

nozarē ir ne mazāks kā 30 gadi. 

Ir devis būtisku ieguldījumu 

izglītības jomas attīstībā Ropažu 

novadā. 

Demonstrējis savas zināšanas 

ikdienas mācību un audzināšanas 

procesa organizēšanā (atklātās 

stundas /nodarbības citiem 

pedagogiem). 

Sekmē pozitīvu iestādes tēlu 

sabiedrībā. 

1. Profesionālās ētikas 

normu  ievērošana. 

2. Darba stāžs ir ne 

mazāks kā 30 gadi. 

3. Pedagoģiskās pieredzes 

nodošana (semināri, 

praktikumi). 

4. Demonstrē savas 

zināšanas ikdienas 

mācību un audzināšanas 

procesa organizēšanā 

(atklātās stundas 

/nodarbības citiem 

pedagogiem). 

5. Ir aktīvs, veido 

pozitīvu iestādes tēlu 

sabiedrībā un lojāls 

iestādei. 

 



 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

.2025. Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikumam 

 

Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam 

Pieteikums pašvaldības balvai izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 

 

Pretendenta vārds, uzvārds   

Izglītības iestādes (pretendenta darba vietas) 

nosaukums 
 

Pedagoģiskā darba stāžs/darba stāžs iestādē  

Izvirzāmā nominācija  

Pamatojums balvas piešķiršanai (ievērojot nominācijas atbilstības nosacījumus (1. pielikums)) 

  

 

Datums Paraksts Paraksta atšifrējums 



 
3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

….…..2025. Ropažu novada pašvaldības  

balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs” 

 nolikumam 
Ropažu novada pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada gada pedagogs”  

pretendentu vērtēšanas kritēriji (aizpilda Pedagogu apbalvošanas komisija) 

 

  Vērtēšanas skala 

0 1 2 3 4 

(pretendenta vārds, uzvārds) Nav novērots Gandrīz 

labi 

Labi Gandrīz 

izcili 

Izcili 

  

Nr. 
p.k. 

Kritēriji 
Vērtējums 

(0-4) 
Piezīmes 

1. Gada inovāciju vēstnesis   

 1.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 1.2. Mācību procesā ievieš radošas un inovatīvas metodes.   

 1.3. Pedagogs izmanto dažādus IKT rīkus.   

 1.4. Mērķtiecīgi vada, analizē mācību un audzināšanas procesu.   

 1.5. Pedagoģiskās pieredzes nodošana (semināri, praktikumi).   

2. Gada komandas veidotājs   

 2.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 2.2. Veido pozitīvu sadarbību iestādē un novada izglītības ekosistēmā.   

 2.3. Veido labvēlīgu mikroklimatu iestādē.    

 2.4. Palīdzējis izglītojamiem attīstīt savas sociāli emocionālās prasmes.   

 2.5. Organizējis aktivitātes, kas veicina pozitīvas pārmaiņas iestādē.   

3. Gada mentors   

 3.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 3.2. Mentors jaunajiem pedagogiem.   

 3.3. Veido labvēlīgu mikroklimatu iestādē.    

 3.4. Pedagoģiskās pieredzes nodošana (semināri, praktikumi).   

 3.5. Demonstrē savas zināšanas ikdienas mācību un audzināšanas procesa 
organizēšanā (atklātās stundas /nodarbības citiem pedagogiem). 

  

4. Gada izglītojamo iedvesmotājs   

 4.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 4.2. Veiksmīgi strādā ar izglītojamiem, pamanot katra bērna attīstības   



vajadzības.  

 4.3. Veido labvēlīgu un motivējošu mācību vidi.   

 4.4. Iedvesmo izglītojamos sasniegt savus individuālos mērķus.   

 4.5. Pedagoģiskās pieredzes nodošana (semināri, praktikumi).   

5. Gada pedagogs savai izglītības iestādei   

 5.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 5.2. Atbildīgi veic savus pienākumus un rod piemērotus risinājumus dažādās 
situācijās. 

  

 5.3. Veiksmīgi sadarbojas ar vecākiem un vietējo sabiedrību.   

 5.4. Stiprina kopienu un veido pozitīvu iestādes tēlu sabiedrībā.   

 5.5. Piedalās izglītības iestādes stratēģijas un attīstības plāna realizācijā.   

6. Gada talantu atklājējs   

 6.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 6.2. Pedagoga ietekmē izglītojamie ir sasnieguši īpaši augstus rezultātus.   

 6.3. Sekmē un palīdz attīstīt katra individuālās spējas un talantus.    

 6.4. Mērķtiecīgi strādā ar talantīgajiem audzēkņiem.   

 6.5. Veiksmīga pedagoga sadarbība ar izglītojamā vecākiem.   

7. Gada jaunais pedagogs   

 7.1. Profesionālās ētikas normu ievērošana.   

 7.2. Darba stāžs izglītības nozarē nav lielāks par 4 gadiem.   

 7.3. Demonstrē augstu profesionalitāti un atbildību.   

 7.4. Izmanto daudzveidīgas mācību metodes un tehnoloģijas.   

 7.5. Ir aktīvs, veido pozitīvu iestādes tēlu sabiedrībā un lojāls iestādei.   

8. Mūža ieguldījums izglītībā   

 8.1. Profesionālās ētikas normu  ievērošana.   

 8.2. Darba stāžs izglītības nozarē nav mazāks kā 30 gadi.   

 8.3. Pedagoģiskās pieredzes nodošana (semināri, praktikumi).   

 8.4. Demonstrē savas zināšanas ikdienas mācību un audzināšanas procesa 
organizēšanā (atklātās stundas /nodarbības citiem pedagogiem). 

  

 8.5. Ir aktīvs, veido pozitīvu iestādes tēlu sabiedrībā un lojāls iestādei.   

Komisijas locekļa vārds, uzvārds, paraksts  



5. 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

            

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 17.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. IJKSD/2025/1-2/104, V.U. iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U..  

Pašvaldības dome, izskatot iesniegumu, konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: …, Ropažu 

novads, no 16.02.2016. (Sportistes V.U. likumiskais pārstāvis – māte, dati 

pārbaudīti Personas datu reģistrā).  

 Sportiste – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: …., Ropažu 

novads, no 28.10.2008.  

Iesniegumā norādīti sportistes sasniegumi 2025.gadā:  

Kamaniņu sporta Pasaules Junioru čempionātā izcīnīja 1.vietu, sieviešu 

vieninieku disciplīnā, sacensības norisinājās 2025.gada 1. un 2.februārī, Šveicē.  

Sacensības ir iekļautas Starptautiskajā kamaniņu sporta federācijas (FIL) 

sacensību kalendārā: https://www.fil-luge.org/en/multimedia/40th-fil-junior-

world-championships  

Sacensību protokols pieejams: https://www.fil-

luge.org/cdn/uploads/20250201-results-junior-women-heat2-1.pdf  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra saistošo 

noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu 

novadā” (Stājas spēkā: 01.01.2024.) (turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, 

Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus izskata un atbilstību noteikumiem 

izvērtē Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments). Lēmumu par finansējuma piešķiršanu 

vai atteikumu piešķirt finansējumu pieņem Departaments, izņemot noteikumu 23. 

punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajos gadījumos. 

Saistošo noteikumu 46.4. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvas (pēc 

nodokļu nomaksas var piešķirt šādā apmērā: Pasaules kausa kopvērtējumā, 

Pasaules Jaunatnes olimpiādē; Pasaules veterānu sporta spēlēs; Pasaules 

čempionātā; Olimpiskajās spēlēs par naudas balvu piešķiršanu lemj Dome 

atsevišķi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 39. punktu, pašvaldība var piešķirt 

finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai 

apbalvošanai, izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, 40.punktu, 

dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam (ieskaitot), un 

saskaņā ar 41.punktu, uz naudas balvu par augstiem sasniegumiem sportā var 

pretendēt sportists, sporta komanda un treneris individuālajos un komandu sporta 

veidos (turpmāk – Pretendents). 

Saistošo noteikumu 42.2 apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu var 

saņemt, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz 

viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms 

iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

https://www.fil-luge.org/en/multimedia/40th-fil-junior-world-championships
https://www.fil-luge.org/en/multimedia/40th-fil-junior-world-championships
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/20250201-results-junior-women-heat2-1.pdf
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/20250201-results-junior-women-heat2-1.pdf


Saistošo noteikumu 43.punkts nosaka, ka sporta sacensībām ir jābūt 

iekļautām attiecīgā sporta veida federācijas sacensību kalendārā, un attiecīgajai 

sporta veida federācijai ir jābūt reģistrētai Latvijas Sporta federācijas padomes – 

Latvijā Atzīto sporta federāciju reģistrā.  

Saistošo noteikumu 45.3. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu par 

sasniegumiem sportā var saņemt ja sportists vai sporta komanda ieguvusi  1.–

3.vietu Pasaules čempionātā, Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes 

olimpiādē vai Pasaules veterānu sporta spēlēs. 

Saistošo noteikumu 46.4.apakšpunkts nosaka, ka par naudas balvu 

piešķiršanu un apmēru par sasniegumiem Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules 

Jaunatnes olimpiādē, Pasaules veterānu sporta spēlēs, Pasaules čempionātā un 

Olimpiskajās spēlēs, lemj Dome atsevišķi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 56.punktu, kas paredz, ka noteikumu 23. 

punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajā gadījumā 

Departaments izvērtē iesniegtos pieteikumus un to atbilstību noteikumiem un 

sagatavo atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Domē, 

lēmumu pieņem Dome, Departaments ir sagatavojis 2025.gada 13.martā 

atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejā.  

Pamatojoties uz visu minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 7.punktu, Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

20.septembra saistošo noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Ropažu novadā” 39., 40., 41., 42.2., 43., 45.3., 46.4., 55. un 

56.punktu,   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro, 00 centi) 

apmērā, pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods:  …., par iegūto 1. 

vietu,  Kamaniņu sporta Pasaules Junioru čempionātā izcīnīja 1.vietu, 

sieviešu vieninieku disciplīnā, sacensības norisinājās 2025.gada 1. un 

2.februārī, Šveicē.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldības finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu 

no Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta departamenta Kultūras un 

sporta nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

4.3.  Iesniedzēju   
 

6. 

Par detālplānojuma “Sūnu ciems”, Podkājas, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads atcelšanu 

                  

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. 

punktā noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 

izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un 



pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos 

noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. 

decembrim. 

Detālplānojums “Sūnu ciems” , Podkājas, Ropažu pagasts, Ropažu novads 

(turpmāk – Detālplānojums), apstiprināts ar bijušās Ropažu novada domes 

21.02.2007. lēmumu Nr.2, 58.& “Par detālplānojuma projekta un saistošo 

noteikumu apstiprināšanu īpašumam “Sūnu ciems””, izdodot saistošos 

noteikumus Nr.4 “Par detālplānojumu “Sūnu ciems” (kadastra nr.80840040009, 

80840040010), Ropažu novadā, Rīgas rajonā”. 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) vairākkārt saņemti 

Detālplānojuma teritorijā esošo īpašumu īpašnieku iesniegumi ar lūgumu atcelt 

spēkā esošo detālplānojumu “Sūnu ciems”, Podkājas, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, lai gan Pašvaldība ir aicinājusi aktualizēt Detālplānojuma risinājumus 

atbilstoši šī brīža situācijai, lai novērstu risku, ka teritorija nespēj funkcionēt 

pilnvērtīgi, izstrādājot Detālplānojuma grozījumus saskaņā ar Teritorijas 

attīstības plānošanas likumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 1. punktu, 44. panta pirmo 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. XX “Par detālplānojuma “Sūnu ciems”, 

Podkājas, Ropažu pagasts, Ropažu novads atcelšanu” (skat. 1.pielikumu). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departaments. 

 

 

Pielikums Nr.1 
Pielikums Ropažu novada pašvaldības domes  

26.03.2025. lēmumam Nr. (protokols Nr.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2025. gada 26. martā                                                                                                                                     

Nr. __/25 

 

 

Par detālplānojuma “Sūnu ciems”, Podkājas, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads atcelšanu 

 

Izdoti saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10. panta 1. punktu, 44. panta pirmo daļu 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atcelti Ropažu novada 

21.02.2007. saistošie noteikumi Nr.4 “Par detālplānojumu “Sūnu ciems” 

(kadastra nr.80840040009, 80840040010), Ropažu novadā, Rīgas rajonā”. 

 

 



7. 

Par detālplānojuma zemes vienībām Gunāra iela 2A, Gunāra iela 4 un 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600111429, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, nodošanu precizēšanai 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 24. februārī 

saņemts SIA "Reģionālie projekti", iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

RN/2025/2.2-7/976) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma projekta zemes 

vienībām Gunāra iela 2A, Gunāra iela 4 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80600111429, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskai 

apspriešanai. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 06. martā pieņēma lēmumu Nr. 

3079 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām  Gunāra iela 2A un 

Gunāra iela 4 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600111429, Berģos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.90/2024, 1.§) un apstiprināja darba 

uzdevumu. 

Detālplānojuma teritorija sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  

80600111425, 80600110899, 80600111429, 80600111425, 80600110899, 

80600111429, 80600111426, 80600110671, 80600110670, 80600110669, 

80600111233, 80600111234, 80600111235, 80600111236, 80600111230, 

80600111231, 80600111232, 80600111128, 80600111129, 80600111171. 

Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1516 funkcionālais 

zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), Dabas un apstādījumu teritorija (DA) 

un Applūstošā (10 % applūduma varbūtība) teritorijā. Minimālā jaunveidojamās zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 1200 kv.m., dvīņu mājām – 600 

kv.m. 

Iesniegtā detālplānojuma redakcija kopumā atbilst Garkalnes novada teritorijas 

plānojumam 2013.-2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem un Ministru kabineta 2014. 

gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi”. Tomēr izvērtējot detālplānojuma redakciju ir konstatēts, ka nav 

pietiekoši izvērtētas plānotā apbūves ietekme uz esošajam dabas vērtībām. Papildus, 

atbilstoši nosūtītājai informācijai izstrādātājam, ir jāveic redakcionāli labojumi 

detālplānojuma paskaidrojuma rakstā, teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos 

un grafiskajā daļā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12. panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.2. 

apakšpunktu, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt detālplānojuma projektu Gunāra iela 2A, Gunāra iela 4 un zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600111429, Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, (turpmāk – Detālplānojums) ņemot vērā Detālplānojuma 

izstrādes vadītāja ziņojumā norādīto. 



2. Uzdot Pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīt šo lēmumu 

Detālplānojuma ierosinātājam un Detālplānojuma izstrādātājam.  

3. Uzdot Detālplānojuma izstrādes vadītājam piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma 

spēkā stāšanās ievietot to Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

 

 

1.Pielikums  

 

Ziņojums par detālplānojuma zemes vienībām Gunāra iela 2A, 

Gunāra iela 4 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80600111429, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

 

Iesniegtā detālplānojuma redakcija kopumā atbilst Garkalnes novada 

teritorijas plānojumam 2013.-2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem un 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. Tomēr izvērtējot 

detālplānojuma redakciju ir konstatēts, ka nav pietiekoši izvērtētas plānotā 

apbūves ietekme uz esošajam dabas vērtībām. Papildus, atbilstoši nosūtītājai 

informācijai ir jāveic redakcionāli labojumi detālplānojuma paskaidrojuma 

rakstā, teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos un grafiskajā daļā: 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. Detālplānojumā izstrādājams ainavu plāns, lai tiktu sasniegts optimāls 

detālplānojuma risinājums, kas garantētu ilgtspējības, integrētas pieejas un 

daudzveidības principu ievērošanu (Teritorijas attīstības plānošanas likuma  3. 

panta 1., 6. un 7. apakšpunkts). Izstrādātā ainavu plāna rekomendācijas integrēt 

detālplānojuma risinājumos; 

2. Izstrādāt plānotās Virskalna ielas konceptuālo garenprofilu, lai pārliecinātos, 

pamatotu, ka piedāvāto ceļa trasi iespējams izbūvēt bez būtiskām nevēlamām 

ainavu struktūras izmaiņām - būtiskas reljefa pārveidošanas (Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 223. punkts). Ja tas nav iespējams piedāvāt alternatīvus ielu trašu un 

zemes sadales variantus. Salīdzināt šo variantu ietekmi uz ainavu, tādejādi 

nodrošinot profesionālu un atbildīgu pieeju plānojuma izstrādē (ilgtspējības, 

integrētas pieejas un daudzveidības principu ievērošanu); 

3. Jāprecizē funkcionāli nepieciešamā publiskās ārtelpas platība (koplietošanas 

rekreācijas teritorija ārpus sarkanajām līnijām) uz plānoto mājsaimniecību skaitu, 

pamatojot to,  

• ar obligāti nepieciešamām publiskās ārtelpas funkcijām, kas 

nodrošināmas Māšēnu ezera apkaimē, lai  radītu kvalitatīvu dzīves vidi un 

ārtelpu brīvā laika pavadīšanai (saskaņā ar Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija 2022.-2038. gadam un labo praksi);  

• ar vēlamām publiskās ārtelpas un rekreācijas funkcijām Māšēnu 

ezera apkaimes iedzīvotāju labbūtības nodrošināšanai, norādot mērķauditoriju 

(prognozējamais skaits, vecuma grupa, citi kritēriji); 

• cik lielam lietotāju skaitam piegulošā zemes vienībā plānotā 

labiekārtotā pludmale ar bērnu rotaļu laukuma elementiem un labiekārtojumam 

paredzēta; 



4. Precizēt publiskās ārtelpas izmantošanas iespējas, lai tas atbilst aizsargjoslu 

likuma atļautajam.; 

5. Aprakstīt Virsaišu ielas atbilstību Ministru kabineta noteikumiem Nr.240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 84. 

punktam; 

GRAFISKĀ DAĻA 

6. Attēlot Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas Ozols 

esošās dabas vērtības tsk. punktveida atradņu vietas; 

7. Sagatavot zemes ierīcības plānu; 

8. Attēlot ainaviski vērtīgos saglabājamos kokus un koku grupas; 

9. Precizēt dzīvojamās apbūves zonu izvietojumu maksimāli pasargājot reljefu un 

dabas vērtības; 

10. Izvērtēt piekļūšanas iespējas katrai plānotajai zemes vienībai no plānotajām 

ielām tsk. esošās Pērses ielas. Ielu struktūras izveidē ievērot pakāpeniskuma 

principu (parcelei Nr.10 piekļuvi plānot no vietējas nozīmes ielas); 

11. Pārskatīt ielu izvietojumu, lai maksimāli saglabātu liela apkārtmēra kokus; 

TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI 

12. Apbūves noteikumos definēt nosacījumus vērtīgo koku saglabāšanai; 

13. Precizēt ūdeņu teritoriju izmantošanu atbilstoši Garkalnes novada teritorijas 

plānojumam 2013.-2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem; 

14. Precizēt detālplānojuma īstenošanas kārtību atbilstoši nosūtītajai 

informācijai; 

15. Pārskatīt maksimālas apbūves līnijas attālumu no būvlaides – vai būs 

iespējams visos gadījumos to piemērot; 

16. Nosakāms kā pirms būvprojekta izstrādes precizējamas aizsargājamo augu 

reālās novietnes, uznesamas uz topogrāfiskā plāna, atspoguļojamas ģenerālplānā, 

kur norādāma to noteiktā aizsardzības zona un kā veicama dabas vērtību 

saglabāšanas kontrole projektēšanas un būvniecības laikā. 

 
Piezīme: augstāk minētie precizējumi pārskatāmi turpmākās dokumenta izstrādes gaitā; 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, ierosinu precizēt detālplānojuma redakciju 

pirms nodot publiskajai apspriešanai. 

 

13.03.2025 

Raitis Ķiģelis 

Ropažu novada pašvaldības 

Teritorijas plānotājs 

tālr. 29252289 
 

8. 

Par Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra saistošo 

noteikumu Nr.9/25 ”Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 4.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā”” 

precizēšanu 

                  

 



[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2025.gada 26.februārī ar sēdes 

lēmumu Nr.3850 (prot. Nr.117/2025) apstiprināja 2025.gada 26.februāra 

saistošos noteikumus Nr.9/25 ”Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 4.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā”” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 47.panta otro daļu tie tika 

nosūtīti Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 

VARAM) atzinuma sniegšanai. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 4.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29/23 

“Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā” paredzētās sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas, pabalstu aprēķināšanas, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

[2] Ropažu novada pašvaldība 2025.gada 12.martā saņēma VARAM 

atzinumu Nr. 1-18/1368 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 9/25”. VARAM lūdz 

precizēt Noteikumus, ievērojot ministrijas sniegto atzinumu.  

Pašvaldību likuma 47. panta piektā daļa noteic, ka, ja saņemts ministrijas 

atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu 

prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumam un 

atkārtoti nosūta tos ministrijai atzinuma sniegšanai šā panta otrajā daļā noteiktajā 

kārtībā. 

[3] Saskaņā ar Pašvaldības likuma 44.panta otro daļu un 47.panta piekto 

daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta pirmo un 

piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 

"Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" 24.9, 24.11, 24.13 un 24.14 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. 

jūnija noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

 

1. Apstiprināt 2025.gada 26.februāra saistošos noteikumus Nr.9/25 ”Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 4.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās Ropažu novadā”” (pielikumā), kuri precizēti atbilstoši 

VARAM atzinumā norādītajam.  

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt VARAM atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot Kancelejai 

nosūtīšanai VARAM. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja VARAM atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ropažu novada 

pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, nosūtīt 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 



5. Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis", triju darbdienu laikā ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv saistošos noteikumus, vienlaikus 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

a. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

b. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

c. Sociālajam dienestam.  

 

Pielikums 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

        

2025.gada 26.februārī       Nr.9/25 

    

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

26.02.2025. sēdes lēmumu Nr.3850 

(prot. Nr.117/2025) 

       

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 4.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 44. 

panta otro daļu, likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta 

pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 

2005. gada 15. novembra noteikumu 

Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" 24.9, 24.11, 24.13 un 

24.14 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 

26. jūnija noteikumu Nr. 354 

"Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 4.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās Ropažu novadā” (Latvijas Vēstnesis, 2023, 237. nr.) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

 



“Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 44. panta otro daļu, likuma "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 24.9, 24.11, 

24.13 un 24.14 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 

"Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu”. 

2. Svītrot noteikumu 2.2.apakšpunktu.  

 

3. Izteikt 6.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.2. pabalstu izmaksā katru mēnesi 50,00 euro apmērā par katru bērnu, uz laiku 

kamēr ir spēkā aizbildnība;”. 

 

4. Izteikt 7. punktu šādā redakcijā:  

 

“7. Pabalstu bērna izglītībai un audzināšanai piešķir: 

 

7.1. mācību piederumu iegādei, uzsākot mācību gadu aizbildnībā, 

audžuģimenē esošiem bērniem un pilngadību sasniegušiem bērniem, kuri iegūst 

izglītību vispārizglītojošās, profesionālās un augstākās izglītības iestādēs 50,00 

euro apmērā par katru bērnu, iesniedzot Sociālajā dienestā iesniegumu no kārtējā 

gada jūlija pirmās darba dienas līdz septembra pēdējai darba dienai; 

 

7.2. ēdināšanas izdevumu segšanai, aizbildnībā un audžuģimenē esošiem 

bērniem, 100 % apmērā no ēdināšanas izmaksām.  

Atbalstam piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti par faktiski sniegtajiem 

ēdināšanas pakalpojumiem izglītības iestādē: 

7.2.1. ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam, kas nodrošina ēdināšanu 

attiecīgajā izglītības iestādē, pamatojoties uz tā sagatavotu rēķinu, ja 

izglītojamais mācās izglītības iestādē pašvaldības teritorijā un iesniegts Sociālajā 

dienestā izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegums; 

7.2.2. reizi mēnesī izglītojamā pārstāvim uz viņa iesniegumā norādīto 

kredītiestādes kontu, ja izglītojamais mācās izglītības iestādē ārpus pašvaldības 

teritorijas, pamatojoties uz likumiskā pārstāvja iesniegumu un klāt pievienoto 

ēdinātāja rēķinu un maksājumu apliecinošu dokumentu par faktiski saņemtajiem 

ēdināšanas pakalpojumiem attiecīgajā mēnesī.  

Atbalstu aprēķina ar tā mēneša pirmo datumu, kurā pieņemts lēmums par 

atbalsta piešķiršanu līdz kārtējā mācību gada beigām; 

7.3. Nometnes līdz 100,00 euro kalendārajā gadā aizbildnībā un 

audžuģimenē esošiem bērniem līdz 18 gadu vecumam, iesniedzot iesniegumu 

Sociālajam dienestam. Maksu par dalību nometnēs pārskaita nometnes rīkotājam 

uz kredītiestādes kontu pēc rēķina saņemšanas no nometnes rīkotāja. Ja persona 

pati norēķinājusies par pakalpojumu bezskaidras naudas norēķina veidā, tad 

pārskaitījums tiek veikts personai pēc finanšu dokumentu iesniegšanas; 

7.4. Ziemassvētku pabalstu vienu reizi kalendārajā gadā 30,00 euro apmērā 

par katru aizbildnībā un audžuģimenē esošu bērnu, iesniedzot Sociālajā dienestā 

iesniegumu no kārtējā gada 1. novembra līdz nākamā gada 15. janvārim.” 

 



5. Izteikt 10.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“10.2. pabalstu piešķir un izmaksā katru mēnesi, saskaņā ar spēkā esošajiem 

Ministru kabineta noteikumiem par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās, pabalsts nav mazāks par likuma "Par sociālo 

drošību" 2.2 panta otrajā daļā noteikto minimālo ienākumu sliekšņa apmēru 

(noapaļots līdz pilniem euro), bet personām ar invaliditāti kopš bērnības 30 

procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās statistikas pārvaldes 

publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju 

mēnesī;”.  

6. Izteikt 11.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“11.2. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu un dokumentus, kuri apliecina ar mājokli saistītos 

izdevumus;”.  

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 9/25  “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 4.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā”” 

 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 4.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 29/23 “Pašvaldības atbalsts 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā”” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) izdošanas mērķis 

ir precizēt Ropažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 4.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29/23 

“Pašvaldības atbalsts bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

Ropažu novadā” (turpmāk – Noteikumi) paredzētās 

sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas, pabalstu 

aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

1.2. Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar likuma 

"Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p25_2


Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 24.9, 24.11, 

24.13 un 24.14 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 

26. jūnija noteikumu Nr. 354 "Audžuģimenes 

noteikumi" 78. punktu. 

1.3. Atbilstoši Ministru kabineta 2005. gada 15. 

novembra noteikumos Nr. 857 "Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 

6.punktam, pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi 

lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi, sedz ar 

bērna izglītošanu un uzturēšanos izglītības iestādē 

saistītos izdevumus, neatkarīgi no deklarētās dzīves 

vietas, kā rezultātā svītrojams Noteikumu 

2.2.apakšpunkts. 

1.4. Nepieciešams precizēt Noteikumos, ka pabalstu 

aizbildnim sociāli psiholoģiskās saites 

nostiprināšanai ar bērnu izmaksā katru mēnesi 

50,00 euro apmērā par katru bērnu, bet tikai uz 

laiku, kamēr ir spēkā aizbildnība. 

1.5. Nepieciešams precizēt pabalstu bērna izglītībai un 

audzināšanai klāstu un piešķiršanas nosacījumus, 

Noteikumos aptverot visus Ropažu novada 

pašvaldībā piešķiramos pabalstus, tai skaitā Ropažu 

novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4/23 "Pašvaldības brīvās 

iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā" noteiktos 

pabalstus: 1.5.1. Nometnes līdz 100,00 euro 

kalendārajā gadā bērnam līdz 18 gadu vecumam; 

1.5.2.Ziemassvētku pabalsts vienu reizi kalendārajā 

gadā 30,00 euro apmērā par katru bērnu. 

1.6. Vienlaikus nepieciešams precizēt pabalsta 

patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmēru, pielāgojot to  

Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumos Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 

noteiktajām prasībām.  

1.7. Tāpat nepieciešams noteikt, ka mājokļa pabalsta 

pilngadību sasniegušam bērnam saņemšanai 

https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi#p78


pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā 

dienestā ne tikai iesniegumu, bet arī  dokumentus, 

kuri apliecina ar mājokli saistītos izdevumus.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu – ieviešot 

atsevišķus pabalsta veidus arī bērniem, attiecībā par 

kuriem Ropažu novada bāriņtiesa ir  pieņēmusi 

lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi neatkarīgi 

no deklarētās dzīves vietas, kā Ziemassvētku 

pabalsts un bērnu nometnes, provizoriski 

palielināsies budžeta izdevumus gadā par 3 900 

euro (iedzīvotāju ienākumu nodokli ieskaitot). 

Šobrīd Ropažu novada pašvaldībā ir 13 

audžuģimenē ievietoti bērni un 17 aizbildnībā esoši 

bērni, kuri nav  deklarēti Ropažu novadā. 

2.2. Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta 

ikgadējā pašvaldības budžeta ietvaros. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme 

uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – ietekmēs pozitīvi, jo paplašinās 

pabalstus bērniem, attiecībā par kuriem Ropažu 

novada bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par bērna 

ārpusģimenes aprūpi, neatkarīgi no deklarētās 

dzīves vietas. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo 

noteikumu izpilde neietekmēs iedzīvotāju veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā - šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu 

izpilde neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

 

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var 

vērsties Ropažu novada pašvaldības Sociālajā 

dienestā. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 

4.3. Administratīvās procedūras: 

4.3.1. Privātpersona iesniedz iesniegumu Sociālajā 

dienestā; 

4.3.2. Sociālais dienests pieņem lēmumu; 

4.3.3. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu 

novada Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

5.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs 



funkcijām un 

cilvēkresursiem  

pašvaldības funkcijas. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt 

Sociālais dienests. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Ņemot vērā, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā un citi 

normatīvie akti paredz šādu pabalstu piešķiršanu, šie 

saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.ropazi.lv no 2025.gada 

29.janvārim līdz 2025.gada 12.februārim. Šajā laika 

periodā nav saņemts sabiedrības viedoklis. 

 

 

 

9. 

Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu  

 

2025.gada 25.februārī V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2025/2.2.6/1279) ar lūgumu noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu vai grozīt esošo līgumu.  

Izskatot jautājumu par jauna Dzīvojamās telpas (adrese, …, Ropažu novads, turpmāk – 

Dzīvoklis) īres līguma noslēgšanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] 2004.gada 25.oktobrī bijusī Stopiņu pagasta pašvaldības aģentūra “Saimnieks” 

noslēdza Dzīvokļa īres līgumu Nr.33 ar V.U. uz nenoteiktu laiku. V.U. dzīvoklis ir piešķirts 

nesniedzot palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[2] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 17.martā elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. parādu nav. 

[3] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 27.februāra apvienotās personas izziņai, 

Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta V.U. no 1996.gada 12.augusta. Uz V.U. vārda nav reģistrēts 

neviens nekustamais īpašums. 

[4] Ņemot vērā to, ka V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, V.U. 

nav pārkāpusi normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās 

telpas lietošanu saistītos noteikumus, V.U. īrē Dzīvokli, V.U. nepieder cita dzīvojamā platība 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, līdz ar to, ar V.U. noslēgt jaunu dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar termiņu uz 10 (desmit) gadiem. 

[5] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos”. 

[6] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 9.pants nosaka, ka 

“dzīvojamās telpas īres līgumus slēdz uz noteiktu laiku.”. 

[7] Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 

“Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punkts nosaka, 

ka “Gadījumā, ja Dzīvojamās telpas īres līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku personai ir 

tiesības prasīt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu, iesniedzot iesniegumu 

Pašvaldībā, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

5.1. Dzīvojamās telpas īrniekam nav īres maksas parāds, kas pārsniegtu 2 (divu) mēnešu 

īres maksas apmēru vai ir noslēgta vienošanās par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.2. Dzīvojamās telpas īrniekam, atbilstoši dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumiem, 

nav ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto maksājumu parāda, vai arī ir noslēgta vienošanās 

par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.3. Dzīvojamās telpas īrnieks vai Dzīvojamajā telpā iemitinātās personas nav 

pārkāpušas normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās 

telpas lietošanu saistītos noteikumus; 

5.4. persona īrē attiecīgo Dzīvojamo telpu vai bijusi iemitināta tajā kā ģimenes loceklis 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5.5. Dzīvojamās telpas īrniekam nepieder cita dzīvojamā platība Latvijas Republikas 

administratīvajā teritorijā.” 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 20.februāra iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu,10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dzīvojamo 

telpu īres likuma 6.pantu, 9.pantu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 

24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 “Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās 

telpas izīrēšanas kārtība” 5.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos par 2004.gada 25.oktobra Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.33, 

kas noslēgts starp bijušo pašvaldības aģentūru “Saimnieks” un V.U., personas kods …, 

izbeigšanu. 

2. Noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2035.gada 25.martam. 

V.U. ģimenes locekļi: ... 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt vienošanās parakstīšanu par 2004.gada 

25.oktobra Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.33 izbeigšanu un jauna Dzīvojamās telpas 

īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …., par dzīvokļa (adrese…., Ropažu 

novads) izīrēšanu. 

4. V.U., personas kods …., 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt vienošanos par 2004.gada 25.oktobra Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.33 

izbeigšanu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību 



(Stopiņu pagasta teritoriālā pārvaldē, adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, tālr. 67995650) par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.3.Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

10. 

Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

 

2025.gada 13.februārī V.U. , personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr.RN/2025/2.2.6/1085) ar lūgumu noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu vai grozīt esošo līgumu.  

Izskatot jautājumu par jauna Dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk –

Dzīvoklis) īres līguma noslēgšanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] 1994.gada 5.augustā bijušais SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēdza Dzīvojamās 

telpas īres līgumu Nr.851 ar V.U. uz nenoteiktu laiku. V.U. Dzīvoklis ir piešķirts nesniedzot 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[2] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 17.martā elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. parādu nav par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (apsaimniekošana un 

siltumenerģija). 

[3] Atbilstoši PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 2025.gada 17.martā elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. parādu nav par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (ūdens apgāde un 

kanalizācija). 

[4] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 17.marta apvienotās personas izziņai, 

Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta V.U. no 1985.gada 12.jūlija. Uz V.U. vārda nav reģistrēts 

neviens nekustamais īpašums. 

[5] Ņemot vērā to, ka V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, V.U.  

nav pārkāpusi normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās 

telpas lietošanu saistītos noteikumus, V.U. īrē Dzīvokli, V.U. nepieder cita dzīvojamā platība 

Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, līdz ar to, ar V.U. noslēgt jaunu dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar termiņu uz 10 (desmit) gadiem. 

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[7] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 9.pants nosaka, ka 

“dzīvojamās telpas īres līgumus slēdz uz noteiktu laiku”. 

[8] Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 

“Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punkts 

nosaka, ka “Gadījumā, ja Dzīvojamās telpas īres līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku 

personai ir tiesības prasīt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu, iesniedzot 

iesniegumu Pašvaldībā, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

5.1. Dzīvojamās telpas īrniekam nav īres maksas parāds, kas pārsniegtu 2 (divu) mēnešu 

īres maksas apmēru vai ir noslēgta vienošanās par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

tel:+371%2067800918


5.2. Dzīvojamās telpas īrniekam, atbilstoši dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumiem, 

nav ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto maksājumu parāda, vai arī ir noslēgta vienošanās 

par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.3. Dzīvojamās telpas īrnieks vai Dzīvojamajā telpā iemitinātās personas nav 

pārkāpušas normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās 

telpas lietošanu saistītos noteikumus; 

5.4. persona īrē attiecīgo Dzīvojamo telpu vai bijusi iemitināta tajā kā ģimenes loceklis 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5.5. Dzīvojamās telpas īrniekam nepieder cita dzīvojamā platība Latvijas Republikas 

administratīvajā teritorijā.” 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 13.februāra iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu,10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 9.pantu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 “Ropažu novada pašvaldībai piederošas 

dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos par 1994.gada 5.augusta Dzīvojamas telpas īres līgumu 

Nr.851, kas noslēgts starp bijušo SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U., personas kods 

…, izbeigšanu. 

2. Noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U. , personas kods …, par 

dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2035.gada 25.martam.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt vienošanās 

parakstīšanu par 1994.gada 5.augusta Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.851 izbeigšanu 

un jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par 

dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu. 

4. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt vienošanos par 1994.gada 5.augusta Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.851 

izbeigšanu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību 

(Vangažu pilsētas teritoriālā pārvaldē, adrese: Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads, 

tālr.67995650) par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.2.Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 
 

11. 

Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu  

                  

2025.gada 6.martā V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk 

– Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2025/2.2-6/1460) ar lūgumu noslēgt dzīvojamās telpas 

īres līgumu vai grozīt esošo līgumu.  

 Izskatot jautājumu par jauna Dzīvojamās telpas (adrese…, Ropažu novads, turpmāk –

Dzīvoklis) īres līguma noslēgšanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] 2015.gada 17.novembrī bijušais SIA “Ciemats” noslēdza Dzīvokļa īres līgumu 

Nr.2.5.1/87 ar V.U. uz nenoteiktu laiku. V.U. dzīvoklis ir piešķirts nesniedzot palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[2] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 29.janvārī elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. parādu nav. 



[3] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 11.marta apvienotās personas izziņai, 

Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta V.U. no 1995.gada 18.janvāra. Uz V.U. vārda nav reģistrēts 

neviens nekustamais īpašums. 

[4] Ņemot vērā to, ka V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, V.U.  

nav pārkāpusi normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās 

telpas lietošanu saistītos noteikumus, V.U. īrē Dzīvokli, V.U. nepieder cita dzīvojamā platība 

Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, līdz ar to, ar V.U. noslēgt jaunu dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar termiņu uz 10 (desmit) gadiem. 

[5] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos”. 

[6] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 9.pants nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līgumus slēdz uz noteiktu laiku.”. 

[7] Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 

“Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punkts nosaka, 

ka “Gadījumā, ja Dzīvojamās telpas īres līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku personai ir 

tiesības prasīt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu, iesniedzot iesniegumu 

Pašvaldībā, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

5.1. Dzīvojamās telpas īrniekam nav īres maksas parāds, kas pārsniegtu 2 (divu) mēnešu 

īres maksas apmēru vai ir noslēgta vienošanās par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.2. Dzīvojamās telpas īrniekam, atbilstoši dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumiem, 

nav ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto maksājumu parāda, vai arī ir noslēgta vienošanās 

par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.3. Dzīvojamās telpas īrnieks vai Dzīvojamajā telpā iemitinātās personas nav pārkāpušas 

normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās telpas lietošanu 

saistītos noteikumus; 

5.4. persona īrē attiecīgo Dzīvojamo telpu vai bijusi iemitināta tajā kā ģimenes loceklis 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5.5. Dzīvojamās telpas īrniekam nepieder cita dzīvojamā platība Latvijas Republikas 

administratīvajā teritorijā.” 

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 6.marta iesniegumu, saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likuma 6.pantu, 9.pantu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra 

saistošo noteikumu Nr.4/24 “Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas 

izīrēšanas kārtība” 5.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos par 2015.gada 17.novembra Dzīvojamas telpas īres līgumu 

Nr.2.5.1/87, kas noslēgts starp bijušo SIA “Ciemats” un V.U., personas kods …, izbeigšanu. 

2. Noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa 

(adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2035.gada 25.martam.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt vienošanās parakstīšanu par 2015.gada 

17.novembra Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.2.5.1/87 izbeigšanu un jauna Dzīvojamās telpas 



īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) 

izīrēšanu. 

4. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt vienošanos par 2015.gada 17.novembra Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.2.5.1/87 

izbeigšanu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību 

(Ropažu pagasta teritoriālā pārvaldē, adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, tālr.67995650) par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U. ; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

12. 

Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma atjaunošanu  

 

2025.gada 27.februārī V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada 

pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr.RN/2025/2.2.-6/1328) ar 

lūgumu pagarināt Sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu.  

Izskatot jautājumu par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk 

– Sociālais dzīvoklis) īres līguma atjaunošanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] Pašvaldības dome 2024.gada 30.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.3617 (prot. 

Nr.108/2024,21.§) “Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu” noslēgt Sociālā 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U.. 

[2] 2024.gada 15.novembrī Ropažu novada pašvaldība pamatojoties uz 

Pašvaldības domes 2024.gada 30.oktobrī pieņemto lēmumu Nr.3617 (prot. 

Nr.108/2024,21.§), noslēdza Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.6307-

2024/1 (turpmāk – Līgums) ar V.U. par Sociālā dzīvokļa izīrēšanu.  

[3] Atbilstoši SIA “Garkalnes Komunālserviss” 2025.gada 11.martā 

elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. nav parāda par Sociālajā dzīvoklī 

saņemtajiem pakalpojumiem.  

[4] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 3.marta apvienotās personas 

izziņai, V.U. dzīvo un ir deklarēta Sociālajā dzīvoklī. V.U. ir piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss (no 2025.gada 1.marta līdz 2025.gada 31.augustam, 

izziņas reģ. Nr.3-3.1/2025/120). Uz V.U. vārda nav reģistrēts neviens nekustamais 

īpašums.  

[5] Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu noslēgtu sociālo 

dzīvojamo telpu īres līgumu, esošā līguma termiņš ir beidzies, V.U. nav uzkrājusi 

parādu, līdz ar to, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8 panta nosacījumiem, ar V.U. ir noslēdzams jauns sociālo 

dzīvojamo telpu īres līgums ar termiņu - līdz 6 (sešiem) mēnešiem.  

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka 

“dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos”.  

[7] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 panta pirmā 

daļa nosaka, ka “sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas 

institūcijas lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot 



sociālā dzīvokļa īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā 

pēc tam, kad pieņemts pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums 

par sociālā dzīvokļa izīrēšanu”, 21.8 panta otrā daļa nosaka, ka “sociālā dzīvokļa 

īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības 

atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc 

līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums”.  

[8] Pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 

36.2.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku 

līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.punkts nosaka, ka 

“sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir 

atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā", 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres 

līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta 

otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne 

vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 

42.1.apakšpunkts nosaka, ka “40.punktā noteiktās personas par pakalpojumiem 

(sociālās dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais 

un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 40.punktā un 40.1.2.apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50 % (piecdesmit procentus); pārējos 50 % (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 27.februāra iesniegumu, 

saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 panta 

pirmo un otro daļu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 

23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunktu, 40.punktu, 41.punktu un 

42.2.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt jaunu Sociālā dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas 

kods …, par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - 

līdz 2025.gada 31.augustam.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Sociālās 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par Sociālā 

dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu. 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldību (Garkalnes pagasta pārvaldē, adrese: Brīvības gatve 455, 

Rīga, tālr. 67995650) par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) 

par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 



pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U.;  

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai;  

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Ropažu novada sociālajam dienestam.  

 

 

13. 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  

                  

2025.gada 20.februārī V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2025/2.2.6/1210) ar lūgumu pagarināt 

Sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu.  

Izskatot jautājumu par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk – 

Sociālais dzīvoklis) īres līguma atjaunošanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] Pašvaldības dome 2024.gada 30.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.3629 (prot. 

Nr.108/2024,33.§) “Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu” noslēgt Sociālā dzīvokļa 

īres līgumu ar V.U.  

[2] 2024.gada 19.novembrī Pašvaldība, pamatojoties uz Pašvaldības domes 2024.gada 

30.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.3629 (prot. Nr.108/2024,33.§), noslēdza Sociālās dzīvojamās 

telpas īres līgumu Nr.03/1-86 (turpmāk – Līgums) ar V.U. par Sociālā dzīvokļa izīrēšanu. 

Līguma darbības termiņš beidzās 2025.gada 28.februārī.  

[3] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 11.martā elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. nav parādu par Sociālajā dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

[4] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 11.marta apvienotās personas izziņai, 

V.U. dzīvo un ir deklarēta Sociālajā dzīvoklī. V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības 

statuss (no 2025.gada 1.marta līdz 2025.gada 31.augustam, izziņas reģ. Nr.3-3.1/2025/121). 

Uz V.U. vārda nav reģistrēts neviens nekustamais īpašums.  

[5] Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu noslēgtu sociālo dzīvojamo 

telpu īres līgumu, esošā līguma termiņš ir beidzies, V.U. nav uzkrājusi parādu, līdz ar to, 

pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 panta 

nosacījumiem, ar V.U. noslēgt jaunu sociālo dzīvokļu īres līgumu ar termiņu - līdz 6 (sešiem) 

mēnešiem.  

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”.  

[7] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa nosaka, 

ka “sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma pamata. 

Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. Sociālā 

dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts pašvaldības domes vai tās 

deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu”, 21.8 panta otrā daļa nosaka, ka 

“sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības 

atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru 

pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa 



beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir 

tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”.  

[8] Pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts 

nosaka, ka “pašvaldība izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja 

pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo 

telpu, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres 

līgums”, 40.punkts nosaka, ka “sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai 

(ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā", 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres 

līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai 

daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 42.1.apakšpunkts nosaka, ka 

“40.punktā noteiktās personas par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 

40.punktā un 40.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50 % (piecdesmit procentus); 

pārējos 50 % (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 20.februāra iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 panta pirmo un otro daļu, kā arī Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunktu, 

40.punktu, 41.punktu un 42.1.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt jaunu Sociālā dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, 

par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2025.gada 

31.augustam.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Sociālās 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par Sociālā dzīvokļa 

(adrese…, Ropažu novads) izīrēšanu. 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību 

(Ropažu pagasta teritoriālā pārvaldē, adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, tālr. 67995650) par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) 

īrēšanu.  

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U. 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Ropažu novada sociālajam dienestam. 

 

 



14. 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  

 

2025.gada 3.martā V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2025/2.2.6/1350) ar lūgumu pagarināt 

Sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu.  

Izskatot jautājumu par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk – 

Sociālais dzīvoklis) īres līguma atjaunošanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] Pašvaldības dome 2024.gada 30.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.3626 (prot. 

Nr.108/2024,30.§) “Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu” noslēgt Sociālā dzīvokļa 

īres līgumu ar V.U.  

[2] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 12.martā elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U.ir 33,58 EUR parāds par Sociālajā dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

[3] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 3.marta apvienotās personas izziņai, 

V.U. dzīvo un ir deklarēts Sociālajā dzīvoklī. V.U.ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss 

(no 2025.gada 1marta līdz 2025.gada 31.augustam, izziņas reģ. Nr.3-3.2/2025/106). Uz V.U. 

vārda nav reģistrēts neviens nekustamais īpašums.  

[4] Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu noslēgtu sociālo 

dzīvojamo telpu īres līgumu, esošā līguma termiņš ir beidzies, V.U. ir uzkrājis parādu, kas nav 

lielā apmērā, līdz ar to, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

21.8 panta nosacījumiem, ar V.U. noslēgt jaunu sociālo dzīvokļu īres līgumu ar termiņu - līdz 

6 (sešiem) mēnešiem.  

[5] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”.  

[6] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa 

nosaka, ka “sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma 

pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu. 

Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts pašvaldības domes 

vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu”, 21.8 panta otrā daļa 

nosaka, ka “sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. 

Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, 

uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma 

termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai 

(ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”.  

[7] Pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts 

nosaka, ka “pašvaldība izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja 

pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo 

telpu, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres 

līgums”, 40.punkts nosaka, ka “sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai 

(ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā", 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres 

līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai 

daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 42.1.apakšpunkts nosaka, ka 

“40.punktā noteiktās personas par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, 



apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 

40.punktā un 40.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50 % (piecdesmit procentus); 

pārējos 50 % (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”.  

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 3.marta iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8 .panta pirmo daļu un otro daļu, kā arī 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunktu, 

40.punktu, 41.punktu un 42.1.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt jaunu Sociālā dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2025.gada 

31.augustam.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Sociālās dzīvojamās telpas īres 

līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu. 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību (Ropažu pagasta 

teritoriālā pārvalde adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, tālr. 

67995650) par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

4. Noteikt, ka V.U. , personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās 

telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U.; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Ropažu novada sociālajam dienestam. 

 

 

15. 

Par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un dzīvojamās platības izīrēšanu  

                  

2025.gada 14.februārī V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2025/2.2-6/1112) ar lūgumu pagarināt 

dzīvojamās telpas īres līgumu. 

Izskatot V.U. 2025.gada 14.februārī iesniegumu Pašvaldības dome konstatēja: 

[1] Pašvaldības dome 2024.gada 7.augustā pieņēma lēmumu Nr.3427 (prot. 

Nr.101/2024,25.§)  par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar V.U. 

[2] 2024.gada 2.septembrī Ropažu novada pašvaldība, pamatojoties uz Pašvaldības 

domes 2024.gada 7.augusta lēmumu Nr.3427 (prot. Nr.101/2024,25.§)  noslēdza Sociālās 

dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-76, par sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu 

novads), izīrēšanu V.U..  

[3] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 10.martā elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. nav parāda par saņemtajiem pakalpojumiem. 



[4] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 12.marta apvienotās personas izziņai, 

V.U. nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību. Uz V.U. vārda nav 

reģistrēts neviens nekustamais īpašums.  

[5] Ņemot vērā to, ka V.U. nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu mājsaimniecību, 

sociālajam dzīvoklim (adrese: …, Ropažu novads) jāmaina statuss no sociālā dzīvokļa uz 

īres dzīvokli un ar V.U. jānoslēdz jauns dzīvojamās telpas īres līgums ar termiņu, kas nav 

lielāks par 6 (sešiem) mēnešiem. 

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no Pašvaldības 

autonomām funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”, 10.panta pirmās 

daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos”. 

[7] Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļa nosaka, 

ka “sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas sociālajā 

dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā”. 

[8] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 7.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks” un 30.pants 

nosaka, ka “pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt 

personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam aktam par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 215.panta ceturto daļu, Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 7.pantu un 

30.pantu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt pašvaldības dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) statusu no Sociālā 

dzīvokļa statusa un Īres dzīvokļu statusu. 

2. Noslēgt Dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par dzīvojamās 

telpas (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu, ar termiņu 2025.gada 31.augustam, līgumā 

iekļaujot papildus punktu: “Īrniekam ir tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja 

īrnieks pilda līguma nosacījumus”.  

3. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt Dzīvojamās telpas īres līguma ar V.U., 

personas kods … par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu atbilstoši šī 

lēmuma 1. punktam. 

4. V.U. , personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību (Ropažu 

pagasta teritoriālā pārvaldes adrese: Ropažu pagasta teritoriālā pārvaldē, adrese: Sporta iela 

1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads) par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu 

novads) īrēšanu. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


16. 

Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu  

 

2025.gada 19.februārī V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2025/2.2.6/1088) ar lūgumu noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu vai grozīt esošo līgumu.  

Izskatot jautājumu par jauna Dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk – 

Dzīvoklis) īres līguma noslēgšanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] 2015.gada 28.maijā PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēdza Dzīvokļa 

īres līgumu Nr.I2015-9946 ar V.U. uz nenoteiktu laiku. V.U. dzīvoklis ir piešķirts nesniedzot 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[2] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 19.februārī elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. parādu nav. 

[3] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 19.februāra apvienotās personas izziņai, 

Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta V.U. no 1995.gada 5.oktobra. Uz V.U. vārda nav reģistrēts 

neviens nekustamais īpašums. 

[4] Ņemot vērā to, ka V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, V.U.  

nav pārkāpusi normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās 

telpas lietošanu saistītos noteikumus, V.U. īrē Dzīvokli, V.U. nepieder cita dzīvojamā platība 

Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, līdz ar to, ar V.U. noslēgt jaunu dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar termiņu uz 10 (desmit) gadiem. 

[5] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[6] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 9.pants nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līgumus slēdz uz noteiktu laiku.”. 

[7] Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 

“Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punkts 

nosaka, ka “Gadījumā, ja Dzīvojamās telpas īres līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku 

personai ir tiesības prasīt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu, iesniedzot 

iesniegumu Pašvaldībā, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

5.1. Dzīvojamās telpas īrniekam nav īres maksas parāds, kas pārsniegtu 2 (divu) mēnešu īres 

maksas apmēru vai ir noslēgta vienošanās par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.2. Dzīvojamās telpas īrniekam, atbilstoši dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumiem, nav 

ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto maksājumu parāda, vai arī ir noslēgta vienošanās par 

parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.3. Dzīvojamās telpas īrnieks vai Dzīvojamajā telpā iemitinātās personas nav pārkāpušas 

normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās telpas 

lietošanu saistītos noteikumus; 

5.4. persona īrē attiecīgo Dzīvojamo telpu vai bijusi iemitināta tajā kā ģimenes loceklis 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5.5. Dzīvojamās telpas īrniekam nepieder cita dzīvojamā platība Latvijas Republikas 

administratīvajā teritorijā.” 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 19.februāra iesniegumu, saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu,10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likuma 6.pantu, 9.pantu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra 



saistošo noteikumu Nr.4/24 “Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas 

izīrēšanas kārtība” 5.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos par 2015.gada 28.maija Dzīvojamas telpas īres līgumu Nr. I2015-

9946, kas noslēgts starp PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., personas 

kods …, izbeigšanu. 

2. Noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa 

(adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2035.gada 25.martam. V.U.  

ģimenes locekļi: …. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt vienošanās parakstīšanu par 2015.gada 

28.maija Dzīvojamas telpas īres līguma Nr. I2015-9946 izbeigšanu un jauna Dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu. 

4. V.U., personas kods …, 1(viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt vienošanos par 2015.gada 28.maija Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.I2015-9946 

izbeigšanu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību 

(Ropažu pagasta teritoriālā pārvaldē, adrese: Brīvības gatve 455, Vidzemes priekšpilsēta, 

Rīga, tālr. 67995650) par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.3.Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

17. 

Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu  

 

2025.gada 17.februārī V.U., personas kods …, iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr.RN/2025/2.2.6/1134) ar lūgumu noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu vai grozīt esošo līgumu.  

Izskatot jautājumu par jauna Dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk –

Dzīvoklis) īres līguma noslēgšanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

[1] 2017.gada 1.decembrī bijušais SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēdza Dzīvojamās 

telpas īres līgumu Nr.0623 ar V.U. uz nenoteiktu laiku. V.U. Dzīvoklis ir piešķirts nesniedzot 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[2] Atbilstoši SIA “VILKME” 2025.gada 17.februārī elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. parādu nav par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (apsaimniekošana un 

siltumenerģija). 

[3] Atbilstoši PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 2025.gada 17.februārī elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. parādu nav par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (ūdens apgāde un 

kanalizācija). 

[4] Atbilstoši Ropažu novada Finanšu un grāmatvedības departamenta 2025.gada 17.februārī 

elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. īres un nekustamā īpašuma parādu nav. 

[5] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 17.februāra apvienotās personas izziņai, 

Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta V.U. no 2004.gada 22.janvāra. Uz V.U. vārda nav reģistrēts 

neviens nekustamais īpašums. 

[6] Ņemot vērā to, ka V.U. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, V.U.  nav 

pārkāpusi normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās telpas 

tel:+371%2067800918


lietošanu saistītos noteikumus, V.U. īrē Dzīvokli, V.U. nepieder cita dzīvojamā platība Latvijas 

Republikas administratīvajā teritorijā, līdz ar to, ar V.U. noslēgt jaunu dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar termiņu uz 10 (desmit) gadiem. 

[7] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “Pašvaldībai ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos”. 

[8] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas 

pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 9.pants nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līgumus slēdz uz noteiktu laiku”. 

[9] Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 

“Ropažu novada pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punkts nosaka, 

ka “Gadījumā, ja Dzīvojamās telpas īres līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku personai ir 

tiesības prasīt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu, iesniedzot iesniegumu 

Pašvaldībā, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

5.1. Dzīvojamās telpas īrniekam nav īres maksas parāds, kas pārsniegtu 2 (divu) mēnešu īres 

maksas apmēru vai ir noslēgta vienošanās par parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.2. Dzīvojamās telpas īrniekam, atbilstoši dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumiem, nav ar 

dzīvojamās telpas lietošanu saistīto maksājumu parāda, vai arī ir noslēgta vienošanās par 

parāda segšanu un tā tiek pildīta; 

5.3. Dzīvojamās telpas īrnieks vai Dzīvojamajā telpā iemitinātās personas nav pārkāpušas 

normatīvajos aktos vai Dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar Dzīvojamās telpas lietošanu 

saistītos noteikumus; 

5.4. persona īrē attiecīgo Dzīvojamo telpu vai bijusi iemitināta tajā kā ģimenes loceklis 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5.5. Dzīvojamās telpas īrniekam nepieder cita dzīvojamā platība Latvijas Republikas 

administratīvajā teritorijā.” 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 17.februāra iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 9.pantu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.4/24 “Ropažu novada pašvaldībai piederošas 

dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība” 5.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos par 2017.gada 1.decembra Dzīvojamas telpas īres līgumu 

Nr.0623, kas noslēgts starp bijušo SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U., personas 

kods …, izbeigšanu. 

2. Noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2035.gada 

25.martam.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt vienošanās 

parakstīšanu par 2017.gada 1.decembra Dzīvojamas telpas īres līguma Nr.0623 

izbeigšanu un jauna Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas 

kods …, par dzīvokļa (adrese: …., Ropažu novads) izīrēšanu. 

4. V.U., personas kods …, 1(viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt vienošanās par 2017.gada 1.decembra Dzīvojamas telpas īres līguma 

Nr.0623 izbeigšanu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 



novada pašvaldību (Vangažu pilsētas teritoriālā pārvaldē, adrese: Meža iela 1, 

Vangaži, Ropažu novads, tālr.67995650) par dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) 

īrēšanu. 

5. Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

18. 

Par iekšējo noteikumu “Kārtība, par B kategorijas transportlīdzekļu 

vadītāju apmācības organizēšanu Ropažu novada vidusskolu skolēniem” 

apstiprināšanu 

                  

 

 Iekšējie noteikumi “Kārtība, par B kategorijas transportlīdzekļu vadītāju 

apmācības organizēšanu Ropažu novada vidusskolu skolēniem” (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka atbalsta kārtību B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja 

apliecības iegūšanai (turpmāk – Atbalsts)  Ropažu novada pašvaldības 

vidusskolās (turpmāk - Skola) vidusskolas pakāpes izglītojamiem, kas 

nodrošina izglītojamajiem labāku konkurētspēju darba tirgū. 

Noteikumi izstrādāti ievērojot Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4.punktu, kurā kā pašvaldības autonomā funkcija ir aprakstīta nepieciešamība 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību 

un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un 50.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Kārtība, par B kategorijas 

transportlīdzekļu vadītāju apmācības organizēšanu Ropažu novada 

vidusskolu skolēniem” (pielikumā). 

2. Sabiedrisko attiecību nodaļai piecu darba dienu laikā nodrošināt iekšējā 

normatīvā publicēšanu Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 

lēmumu izpildei: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības domes Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentam; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas vidusskolai, Vangažu 

vidusskolai, Ropažu vidusskolai.  

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

Ulbrokā 

 

APSTIPRINĀTI 



ar Ropažu novada pašvaldības domes 

______________ lēmumu 

(prot. Nr. ____________) 

 

Kārtība, par B kategorijas transportlīdzekļu vadītāju apmācības 

organizēšanu Ropažu novada vidusskolu skolēniem 

 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes likuma 

72. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 50. panta pirmo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šī kārtība nosaka atbalstu B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja apliecības 

(turpmāk – Apliecība) iegūšanai (turpmāk – Atbalsts)  Ropažu novada 

pašvaldības vidusskolās (turpmāk - Skola) vidusskolas pakāpes izglītojamiem, 

kas nodrošina izglītojamajiem labāku konkurētspēju darba tirgū. 

2. Pretendenti Atbalstam ir Ropažu novada vidusskolu skolēni, kas sasnieguši 18 

(astoņpadsmit) gadu vecumu un atbilst šīs kārtības atlases kritērijiem. 

 

II. Dalībnieku atlase 

 

3. Vispārīgie atlases kritēriji: 

3.1.  vecuma ierobežojums: minimālais vecums – 18 (astoņpadsmit) gadi,  

maksimālais vecums – līdz Skolas absolvēšanai;  

3.2. mācību sekmju kritēriji izglītojamam:  

3.2.1. nav nesekmīgu vērtējumu nevienā mācību priekšmetā, no tekošā 

mācību gada 1. septembra;  

3.2.2. vidējā atzīme nav zemāka par sešām 6 (sešām) ballēm, no tekošā 

mācību gada 1. septembra;  

3.2.3. nav neattaisnotu kavējumu pēdējo 3 (trīs) mēnešu laikā;  

3.2.4. nav pārkāpumu saskaņā ar skolas iekšējās kārtības notikumiem, 

no tekošā mācību gada 1. septembra. 

4.  Pieteikšanās process Atbalsta  iegūšanai:  

4.1.  izglītojamajam Skolas kancelejā papīra formātā vai elektroniski ir 

jāiesniedz šādi dokumenti:  

4.1.1. iesniegums, kas  noformēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām par 

dokumentu noformēšanu, kurā ir norādīts bankas konts Atbalsta 

saņemšanai;  

4.1.2. iegūtā B kategorijas transporta līdzekļu vadītāja apliecības kopija; 

4.1.3. personas apliecinoša dokumenta kopija; 

4.1.4. maksājumu, kas veikti iegūstot Apliecību, apliecinoši dokumentu 



kopijas; 

4.2.  izglītojamo pieteikšanās Atbalstam tiek īstenota līdz mācību gada 

beigām. 

5. Lēmums par izglītojamā apstiprināšanu vai atteikumu Atbalsta īstenošanai: 

5.1. galīgā lēmuma pieņemšana tiek īstenota komisijas sēdē, kurā piedalās 

vismaz trīs komisijas locekļi – Skolas pārstāvji, izņemot Skolas 

direktoru; 

5.2. lēmums tiek pieņemts 1 (viena) mēneša laikā no iesnieguma iesniegšanas; 

5.3. rezultātu paziņošana izglītojamam tiek nodrošināta uz iesniegumā 

norādīto e -pastu vai, ja tāds iesniegumā nav norādīts, uz iesniegumā  

norādīto dzīves vietas adresi. 

6.  Negatīva lēmuma pieņemšanas gadījumā izglītojamais 1 (viens) mēneša 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža var iesniegt apstrīdēšanas iesniegumu 

Skolas direktoram.  

7. Atbalsta nodrošināšanas izglītojamam atteikuma iemesli: 

7.1.  nepilnīgi vai nepatiesi iesniegti dokumenti (šajā gadījumā Skola 

operatīvi 2 (divu) darba dienu laikā sazinās ar izglītojamo un dod 

papildus laiku dokumentu iesniegšanai, kas nav īsāks par 2 (divām) 

darba dienām);  

7.2. neatbilstība šīs kārtības  prasībām;  

7.3. izglītojamā disciplīnas pārkāpumi Skolā saskaņā ar Skolas iekšējiem 

kārtības noteikumiem;  

7.4. citi objektīvi iemesli, kas nav atkarīgi no Skolas gribas, kā piemēram, 

finansējuma nepietiekamība u.c. 

 

III. Atbalsta finansēšanas kārtība 

 

8. Atbalstu, līdz 400 (četri simti) euro apmērā, pašvaldība 10 (desmit) 

darbdienu laikā no lēmuma par Atbalsta piešķiršanu pieņemšanas, pārskaita 

uz iesniegumā norādīto bankas kontu. 

9. Katra mācību gada pirmajā semestrī Skola organizē 17 (septiņpadsmit) 

gadu vecumu sasniegušo izglītojamo aptauju, par vēlmi iegūt transporta 

līdzekļu B kategorijas vadītāja apliecību. 

10. Ņemot vērā pretendentu provizorisko skaitu, nākamā gada Skolas budžetā 

tiek iekļauts finansējums 400 (četri simti) euro apmērā vienam 

izglītojamajam. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

11. Noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1.septembrī.     



 

19. 

Par atkārtota Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jauna locekļa 

kandidātu pieteikšanās termiņa noteikšanu 

                  

 

[1] 2025.gada 4.februārī saņemts Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas locekļa 2025.gada 31.janvāra iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot  

locekli no Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa amata ar 

2025.gada 31.janvāri. 

 Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 11.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību 

komisijā, iesniedzot par to pieteikumu attiecīgās pašvaldības domei. 

2025.gada 12.februāra Ropažu novada pašvaldības domes sēdē tika 

pieņemts lēmums Nr.4385 “Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

locekļa darbības izbeigšanu un vēlēšanu komisijas jauna locekļa kandidātu 

pieteikšanās termiņa noteikšanu”, ar kuru nolēma noteikt, ka loceklis ar 

iesnieguma iesniegšanas brīdi savu darbību Vēlēšanu komisijā ir izbeidzis un 

Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jaunā locekļa kandidātus 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma noteiktajā kārtībā var pieteikt līdz 2025.gada 7.martam. Taču līdz 

2025.gada 7.martam Ropažu novada pašvaldībā nav saņemti pieteikumi. 

  

 Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 11.panta ceturto daļu, ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību 

komisijā ir izbeidzis, dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta 

uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa 

izsludināšanu.  

 Līdz ar to ir jāpieņem atkārtots lēmums par Ropažu novada pašvaldības 

vēlēšanas komisijas jauna locekļa kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

 

[2] Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma: 

1)  1. panta pirmā daļa nosaka, ka Saeimas vēlēšanu, Eiropas 

Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes vēlēšanu 

sagatavošanai katrā valstspilsētas pašvaldībā un novada pašvaldībā no vēlētājiem 

tiek izveidota attiecīgi valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisija un novada 

pašvaldības vēlēšanu komisija 7—15 locekļu sastāvā; 

2) 7.panta pirmā daļa nosaka, ka tiesības izvirzīt un pieteikt savus 

pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību 

centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram 

attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas 

pilsoņiem. 

3) 8.panta pirmā daļa nosaka, ka pieteikumā jānorāda vēlēšanu 

komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, 

darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu 

sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta 

rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu 

personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām. 



[3] Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju 

un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 11.panta ceturto daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jaunā 

locekļa kandidātus Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju 

un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma noteiktajā kārtībā var pieteikt 

līdz 2025.gada 7.aprīlim. 

2. Sabiedrisko attiecību nodaļai 3 (trīs) darba dienu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas nodrošināt lēmuma un vēlēšanu komisijas 

kandidāta pieteikuma veidlapas publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī izvietot paziņojumu par vēlēšanas 

komisijas kandidātu pieteikšanu pie domes, pilsētas un pagasta 

pārvaldes ēkām. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

a. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai; 

b. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai; 

3.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai. 

 

 

20. 

Par iekšējā normatīvā akta “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

2023.gada 22.marta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikums”” apstiprināšanu 

                  

 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta sēdes lēmumu 

Nr.2178 (prot. Nr.63/2023) tika izdots Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 

22.marta iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības Administratīvās 

komisijas nolikums”(turpmāk – nolikums).  

Nolikums reglamentē Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

izveidošanas kārtību, struktūru, tiesības un pienākumus, kā arī darba 

organizāciju. 

 

[2] Nolikuma 5.punkts nosaka, ka “Komisija izmanto pašvaldības veidlapu un 

apaļo zīmogu ar uzrakstu “Ropažu novada pašvaldības Administratīvā komisija” 

un pašvaldības ģerboņa attēlu (pielikumā).”  

 Lai izmaiņu gadījumos nodrošinātu aktuālās veidlapas pielietošanu, ir 

nepieciešams precizēt nolikumu un izteikt nolikuma 5.punktu šādā redakcijā:  “ 

5. Komisija lietvedībā izmanto apstiprināto domes veidlapu ar norādi “Ropažu 

novada pašvaldības Administratīvā komisija”. Vienlaicīgi ir svītrots nosacījumus 

par apaļā zīmoga ar uzrakstu “Ropažu novada pašvaldības Administratīvā 

komisija” izmantošanu, jo praksē tāds netiek pielietots. 

 Ņemot  vērā, ka likumā “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 

piemērošanu bērniem” jau ir noteikti vecuma ierobežojumu, ir lietderīgi precizēt 



nolikuma 21.punktu, svītrojot vārdus “kuri nav sasnieguši 14 gadu vecumu un 

izdarījuši administratīvo pārkāpumu”.  

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, Ropažu novada  pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības 2023.gada 22.marta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums”” (pielikumā). 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai, ņemot vērā šī lēmuma 1.punktā nolemto, 

noformēt nolikuma  konsolidēto redakciju un nosūtīt Sabiedrisko 

attiecību nodaļai publicitātes nodrošināšanai. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai, pēc šī lēmuma 2.punkta izpildes, 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv  

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 

lēmumu izpildei:  

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai;  

4.3. Administratīvajai komisijai. 

 

Pielikums 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 22.marta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 

Pašvaldību likuma 

24.pantu 
 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 22.marta iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt nolikuma 5.punktu šādā redakcijā:   

“ 5. Komisija lietvedībā izmanto apstiprināto domes veidlapu ar norādi 

“Ropažu novada pašvaldības Administratīvā komisija”. 

 

2. Svītrot nolikuma 21.punktā vārdus “kuri nav sasnieguši 14 gadu 

vecumu un izdarījuši administratīvo pārkāpumu”. 

 

3. Svītrot nolikuma 1.pielikumu. 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                          V.Paulāne/ 

 

 

21. 

Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 30.km”-5 , Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 2024. gada 

11.decembra lēmumu Nr. 3718 (prot. Nr. 111/2024, 17.§) “Par dzīvokļa īpašuma 

“Dzelzceļa māja 30.km”-5, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, nodošanu 

atsavināšanai” nolēma uzsākt Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

(dzīvoklis) “Dzelzceļa māja 30.km”-5, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8060 900 0706, atsavināšanas procesu (turpmāk – Īpašums). 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 

Īpašums reģistrēts Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000071336 5 uz Pašvaldības vārda. Pēc Pašvaldības rīcībā esošās 

informācijas 2015.gada 4.jūnijā PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.I2015-5844 ar V.U. (turpmāk – 

Iesniedzējs) par Dzīvokļa izīrēšanu uz nenoteiktu laiku. 

1) Īpašuma sastāvā reģistrēta telpu grupa ar  apzīmējumu 80600050085013005, 

51.50 m2 platībā un 5150/30070 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu  80600050085001, un palīgēkām ar kadastra 

apzīmējumiem: 80600050085016, 80600050085019, 80600050085018, 

80600050085022, 80600050085014, 80600050085015, 80600050085020, 

80600050085017, 80600050085021. 

2) Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja vērtējumu nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir noteikta 10 700,00 EUR (desmit tūkstoši septiņi 

simti eiro, 00 centi) apmērā. 

3) Saskaņā ar Pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

18.02.2025. atsavināšanas paziņojumu V.U. (personas kods …) tika 

piedāvāts izmantot pirmpirkuma tiesības Īpašuma iegādei par nosacīto 

(brīvo) cenu. Īpašuma nosacītā (brīvā) cena un pirkuma maksa noteikta 

10 700,00 EUR (desmit tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi) apmērā. Visa 

pirkuma maksa pilnā apmērā jāiemaksā pašvaldības norādītajā bankas kontā 

līdz pieteikuma par pirmpirkuma tiesību izmantošanu iesniegšanas dienas. 

4) Iesniedzējs 06.03.2025. iesniedzis pieteikumu par pirmtiesību izmantošanu 

Īpašuma iegādei, 2025.gada 6.martā Iesniedzējs veicis maksājumu 10 700,00 

EUR (desmit tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi) apmērā. 

5) Publikas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. 

Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu (Publikas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8.pants). 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


6) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka 

atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; minētā panta trešā daļa nosaka, ka 

nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu 

apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā panta pirmo un otro 

daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, savukārt saskaņā ar minētā 

panta sesto un septīto daļu nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus 

sertificētus vērtētājus. 

7) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts paredz, ka publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, 

manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

8) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

9) Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 37.panta pirmās 

daļas 4.punktu un piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma (dzīvoklis) “Dzelzceļa māja 30.km”-5,  

Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 900 0706, atsavināšanas 

procesa rezultātus. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai veikt visas nepieciešamās 

darbības pirkuma līguma noslēgšanai un nostiprinājuma lūguma 

parakstīšanai ar V.U. (personas kods …), par pirkuma cenu 10 700,00 EUR 

(desmit tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi) apmērā ne vēlāk kā divu nedēļu 

laikā no Ropažu novada pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Izpilddirektoru; 

4.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.4. Juridisko, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentu; 



4.5. V.U. 

 

 

22. 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ropažu 

centra garāžas”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

numurs 80840090493, 236/2594 domājamo daļu, atsavināšanas procesa 

pabeigšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk-Pašvaldība) 2024.gada 7.oktobrī 

saņemts V.U., p.k. … (turpmāk - Iesniedzējs), iesniegums par 236/2594 

domājamo daļu atsavināšanu no Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar 

adresi “Ropažu centra garāžas”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra numurs 80840090493. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 

 

1) Nekustamais īpašums Ropažu centra garāžas, kas atrodas adresē: 

“Ropažu centra garāžas”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra Nr.8084 009 0493 un kura sastāvā ietilpst zemesgabals ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0493 0,122 ha platībā (turpmāk – 

Zemesgabals) uz kura atrodas nedzīvojamā ēka – garāža ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 0493 001 (turpmāk – Ēka), viss kopā turpmāk 

– Nekustamais īpašums. 

2) Nekustamais īpašums ir ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000207736. Pašvaldībai kā 

kopīpašniekam pieder 716/2594 domājamās daļas no Nekustamā 

īpašuma sastāvā reģistrētā zemesgabala. 

3) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000207736 norādīto, Iesniedzējam ir nostiprināta 

īpašuma tiesība uz garāžu, kas atbilst 236/2594 domājamām daļām no 

Ēkas. Īpašuma tiesību nostiprinājuma pamats 2024.gada 9.maija 

dāvinājuma līgumu. 

4) Pašvaldība ar 2024.gada 30.oktobra lēmumu Nr.3644 (prot. 

Nr.108/2024, 48.§) “Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80840090493, “Ropažu centra garāžas”, 

Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., daļas atsavināšanu” nolēma nodot 

Nekustamā īpašuma daļu atsavināšanai. 

5) Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

6) Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Maks V 

vērtējumi” 2023.gada 30.novembrī veikto vērtējumu, tika noteikta 

Nekustamā īpašuma 716/2594 domājamo daļu īpašā vērtība 1684,00 

EUR (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit četri euro). Kadastrālā 

vērtība uz 2023.gada 1.janvāri sastāda 767,89 EUR (septiņi simti 

sešdesmit septiņi eiro, 89 centi), līdz ar to aprēķinos tiek izmantota 

sertificētā nekustāmo īpašumu vērtētāja noteiktā vērtība. 

7) Nekustamā īpašuma 236/2594 domājamo daļu nosacītā cena un 

pirkuma maksa ir noteikta 555,06 EUR (pieci simti piecdesmit pieci 

eiro un 06 centi). 



8) Atbilstoši Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijas 

2024.gada 22.novembra lēmumam (protokols nr. ĪNIK/30/2024, 2.§) 

“Par nekustamā īpašuma “Ropažu centra garāžas”, Ropaži, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanu”, Pašvaldības Īpašumu 

novērtēšanas un izsoles komisija ar 2024.gada 27.novembra 

Atsavināšanas paziņojumu Nr.RN/2024/4.2-1/1655 informēja 

Iesniedzēju par iespēju izmantot pirmpirkuma tiesības uz Nekustamo 

īpašumu. Atsavināšanas paziņojumā nosakot, ka pirmpirkuma 

tiesīgajai personai ir pienākums četru mēneša laikā no paziņojuma 

saņemšanas iesniegt Pašvaldībā pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, nekustamā īpašuma pirkšanai par nosacīto cenu un 

nosakot, ka Pirmpirkuma tiesīgai personai visa pirkuma maksa pilnā 

apmērā jāiemaksā pašvaldības norādītajā bankas kontā līdz 

pieteikuma par pirmpirkuma tiesību izmantošanu iesniegšanas dienai. 

9) Saskaņā ar  2025.gada 10.marta iesniegumu, kas Pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr.RN/2025/2.2-6/1479, Iesniedzējs piesakās uz Nekustamā 

īpašuma pirmpirkuma tiesībām. 

10) Saskaņā ar AS “Swedbank” 13.02.2025. maksājuma uzdevumā 

Nr.150 norādīto, Iesniedzējs ir samaksājis Pašvaldības kontā nosacīto 

pirkuma summu 555,06 EUR (pieci simti piecdesmit pieci eiro, 06 

centi) apmērā. 

11) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās 

daļas 4.punkts nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu 

cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu (Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pants). 

12) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa 

nosaka, ka atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; minētā panta 

trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 

sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, savukārt saskaņā ar minētā panta sesto un 

septīto daļu nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka mantas 

novērtēšanas komisija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus 

sertificētus vērtētājus. 

13) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz, ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai 

domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma 

iegūšanu.  

14) Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī 

veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta pirmo daļu un 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


ceturtās daļas 4. punktu, 5. panta pirmo un ceturto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto 

un septīto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu un piekto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma Ropažu centra garāžas, 

kas atrodas “Ropažu centra garāžas”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā, kadastra numurs 80840090493, 236/2594 domājamo daļu, 

atsavināšanas procesa pabeigšanu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai veikt visas nepieciešamās 

darbības pirkuma līguma noslēgšanai un nostiprinājuma lūguma 

parakstīšanai ar V.U., p.k. …, ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no Ropažu 

novada pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļu. 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.4. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

4.5. V.U.  

 

23. 

Par grozījumu Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra 

lēmumā Nr.3890 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē projekta “Garās 

ielas gājēju celiņa izbūve” realizācija” apstiprināšanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībai (turpmāk- Pašvaldība), realizējot Pašvaldību 

likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Ropažu novada 

Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2025.-2028.gadam, 

pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu, ir jāiesniedz 

aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 

 

1.1. Aizņēmuma ņemšanai 2025.gada 26.februārī Pašvaldības dome pieņēma 

lēmumu Nr.3890 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē projekta “Garās 

ielas gājēju celiņa izbūve” realizācija””. 

2. Aizņēmuma pieprasījums tika iesniegts Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. Aizņēmuma pieprasījums iekļauts 

2025.gada 19.martā sēdē. Izvērtējot iesniegtos dokumentus un skaidrojumus, 

Finanšu ministrijas atbildīgās amatpersonas informēja, ka pašvaldības domes 

lēmums ir jāpapildina ar informāciju saskaņā ar Finanšu ministrijas izstrādātajām 

vadlīnijām: 

2.1. Jāparedz pašvaldības līdzfinansējuma iekļaušana 2026.gada budžetā; 



2.2. Jānorāda, ka projekta realizācija nodrošinās lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (norādot kādas) izpildei. 

3. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts noteic, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo 

mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un 

pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības 

vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās 

daļas 10.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, 

kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 17.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra 

lēmuma Nr. Nr.3890 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē projekta 

“Garās ielas gājēju celiņa izbūve” realizācijai” lemjošo daļu ar 1.8. 

apakšpunktu zemāk norādītajā redakcijā: 

 

“1.8. Prioritārā investīciju projekta “Garās ielas gājēju celiņa izbūve” 

realizēšana nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību un piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā 

izpildei.”  

 

2. Papildināt Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra 

lēmuma Nr. Nr.3890 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē projekta 

“Garās ielas gājēju celiņa izbūve” realizācijai” lemjošo daļu ar 3.1 

apakšpunktu zemāk norādītajā redakcijā: 

 

“3.1 Attīstības departamentam sadarbībā ar Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļu iekļaut 2026.gada 

budžetā projekta realizēšanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējuma daļu 

10% apmērā jeb 77 668.55 EUR.” 

 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļai iesniegt 

nepieciešamos dokumentus Valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

4. Noteikt par atbildīgo Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

nodaļu par lēmuma izpildi.   

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

6. Lēmumu nosūtīt: 

6.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

6.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 



24. 

Par dalību atkritumu savākšanas akcijā iedzīvotajiem  “Tīrmāja” 

atkritumu apsaimniekošanai Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā 

                  

[1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 10.03.2024 

saņemta SIA “Clean R” vēstule (reģ.Nr. RN/2025/2.2-7/1259) ar iniciatīvu  

Ropažu novada teritorijā organizēt atkritumu savākšanas veicināšanas akciju 

“Tīrmāja”.  

“SIA “Clean R”  (turpmāk – “CleanR”), kā atkritumu apsaimniekotājs, 

nodrošina atkritumu izvešanu visā Ropažu novadā, lai arī pakalpojums novada 

teritorijā vēsturisku apsvērumu dēļ (teritoriālā reforma) tiek sniegts 3 dažādu 

iepirkumu ietvaros, vēlamies šā gada pavasarī veidot vienotas atkritumu 

savākšanas akcijas visā novada teritorijā, tādejādi nodrošinot visa novada 

iedzīvotājiem vienādas iespējas atbrīvoties no dažāda tipa atkritumiem.”. 

Šā gada pavasarī trīs sestdienas pēc kārtas, 5., 12., 19. aprīlī, atkritumu 

apsaimniekotājs “CleanR” sadarbībā ar Pašvaldību Ropažu novadā rīkos 

“Tīrmājas” akciju, aicinot iedzīvotājus bez maksas atbrīvoties no liekā tekstila, 

nolietotās elektrotehnikas, stikla iepakojuma un lielgabarīta atkritumiem, kas 

mājsaimniecībā vairs netiks izmantoti (mēbeles, mēbeļu daļas u.c.). 

Iedzīvotājiem tiks nosūtīts uzaicinājums pieteikt savu adresi un aptuveno 

atkritumu apjomu – noteiktajā dienā “CleanR” saviem spēkiem plāno maršrutu 

un veic pieteikto adrešu apkalpošanu un atkritumu savākšanu. Tāpat 

iedzīvotājiem tiks piedāvāts šajos datumos bez maksas atbrīvoties no 

nolietotajām vieglo transportlīdzekļu riepām. Visi savāktie atkritumi pēc akcijas 

tiks nodoti atkārtotai lietošanai, pārstrādei vai reģenerācijai. 

“Ņemot vērā to, ka lielgabarīta atkritumu noglabāšanai ir lielas 

izmaksas, no Pašvaldības puses lūdzam rast iespēju segt atkritumu noglabāšanas 

izmaksas par faktisko atkritumu svaru (167,73 EUR tonnā, neieskaitot PVN). 

Savukārt CleanR 100% no savas puses sedz visus izdevumus, kas saistīti ar 

atkritumu savākšanu (transporta, degvielas un darbinieku algu izmaksas). 

2024.gada pavasarī akcijas laikā no iedzīvotājiem tika savāktas 143 tonnas šādu 

atkritumu, rudens akcijā 104 tonnas.”. 

“Šā gada 5.,12.,19.aprīlī piedāvājam rīkot bezmaksas akciju, kur 

iedzīvotāji bez maksas var atbrīvoties no nolietotajām vieglā transportlīdzekļu 

riepām. Akcija tiks nodrošināta šķiroto atkritumu savākšanas laukumā “Tauri”, 

Zaķumuiža, Ropažu novads, darba laiks šajos datumos no 10.00 līdz 14.00. 

Iedzīvotājiem tiks nosūtīts uzaicinājums, ka tie pašrocīgi uz norādīto vietu var 

atgādāt 4 automašīnu riepas, attiecīgi veicinot to, ka ikviens riepu maiņas 

sezonas laikā var legāli un bez maksas atbrīvoties no automašīnu riepām. 

Pieņemtas tiks vieglā transporta līdzekļu riepas, riepām jābūt atbrīvotām no 

diskiem, kā arī netiks pieņemtas smagās tehnikas riepas. Visi savāktie atkritumi 

pēc akcijas tiks nodoti pārstrādei vai reģenerācijai”. 

 

No Pašvaldības tiek lūgts finansiāls atbalsts tikai par lielgabarīta 

atkritumu izvešanu, kā arī informatīvs atbalsts, izvietojot informāciju par 

“Tīrmājas” akciju pašvaldības informācijas kanālos – vietējā laikrakstā, sociālos 

medijos, mobilā aplikācijā un mājaslapā. 

 



[2] Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. 

Kā arī saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai 

domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmā daļas 5., 6. un 

9.punkts nosaka, ka pašvaldība: 

“5) var ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un 

uzturēšanā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 

reģionālajiem plāniem; 

6) organizē atkritumu dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem; 

9) patstāvīgi vai sadarbībā ar šā likuma 18. pantā noteiktajā kārtībā izraudzīto 

atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru 

veicina iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu rašanās novēršanā un atkritumu 

šķirošanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu veicinošas 

kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas.” 

 

Ministru kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojuma Nr.45 “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028.gadam” kopsavilkumā ir noteikts, ka 

“Atkritumu apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām vides 

aizsardzības nozarēm valstī. Savukārt atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

pārvaldība ir viens no būtiskākajiem jautājumiem ES un Latvijas attīstības 

plānošanas dokumentos, it īpaši vides aizsardzības, klimatneitralitātes un dabas 

resursu labas pārvaldības un apsaimniekošanas jomās. Visbeidzot, Plāns nav 

ieviešams bez visaptverošas un proaktīvi īstenotas sabiedrības informēšanas, 

izglītošanas un iesaistes, kas veicinātu tās paradumu maiņu attiecībā uz 

atkritumu apsaimniekošanu, it īpaši bez(maz)atkritumu dzīves veida un atkritumu 

šķirošanas darbību ieviešanu ikdienā gan sadzīvē, gan mācību un darba vidēs. 

Joprojām aktuāls ir publiskās pārvaldes iestāžu paraugs un labās prakses 

veicināšana, kas popularizētu šādu uzvedību.” 

 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 20. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 15/22 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” 

19.4. apakšpunkts nosaka, ka  ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums 

ir “iesaistīties dalītas sadzīves atkritumu savākšanas pasākumos un veikt 

atkritumu šķirošanu vietās, kur ir izvietoti konteineri dalīti savāktiem 

atkritumiem – atkritumu dalītās savākšanas punktos vai nogādāt atkritumus uz 

šķiroto atkritumu savākšanas laukumu”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto normatīvo tiesību aktu regulējumu, 

konstatējams, ka pašvaldībai ir deleģēta funkcija organizēt atkritumu dalītu 

vākšanu savā administratīvajā teritorijā, cita starpā, paredzot arī, ka Pašvaldība 

var patstāvīgi vai sadarbībā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā 

kārtībā izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti 

atkritumu rašanās novēršanā un atkritumu šķirošanā, rīkojot izglītošanas 

pasākumus un atkritumu savākšanas un šķirošanu veicinošas kampaņas, kā arī 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p18


atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas. Kā arī no valsts atkritumu apsaimniekošanas 

plānā norādītā secināms, lai plānu ieviestu, ir vajadzīga sabiedrības informēšana, 

izglītošana un iesaiste, kas veicinātu paradumu maiņu attiecībā uz atkritumu 

apsaimniekošanu, it īpaši atkritumu šķirošanas darbību ieviešanu ikdienā, sadzīvē 

un darba vidē. 

Ar šo akciju kopumu tiks nodrošināta ne tikai iespēja iedzīvotajiem 

atbrīvoties no nevajadzīgajām lietām bezmaksas un tās nākotnē nenonāks vidē, 

ko šobrīd novērojam publiskajos šķirošanas punktos un nomaļās vietās, kur 

iedzīvotāji atkritumus izmet vidē. Ar šāda tipa akciju kopumu Pašvaldība un 

atkritumu apsaimniekotājs nodrošinās gan iedzīvotāju apmierinātību, gan arī 

veicinās atkritumu valsts plānā noteikto mērķu izpildi – veicināt dalītu atkritumu 

savākšanu, atkritumu nodošanu pārstrādei, atkārtotai lietošanai vai reģenerācijai. 

 

Izvērtējot piedāvāto konstatēts, ka akciju kopums: 

1. palīdz iedzīvotājiem atbrīvot mājokļus no nevajadzīgiem elektrotehnikas, 

tekstila un lielgabarīta atkritumiem, veicinot tīras mājokļu un apkārtējās 

vides; 

2. veicina iedzīvotāju iesaisti atkritumu apsaimniekošanā; 

3. uzlabo iedzīvotāju informētības un prasmju līmeni atkritumu šķirošanas 

jomā; 

4. dod iespēju iedzīvotājiem praktiski sagatavoties plānotajai tekstila 

atkritumu šķirošanai; 

5. ietvers arī bīstamo atkritumu - riepu savākšanu konkrēti norādītos 

punktos Ropažu novadā. 

 

Pašvaldība kā atkritumu poligonu uzturošā pašvaldība apmaksā atkritumu 

savākšanas akcijā iekļautos lielgabarīta izdevumus atbilstoši Dabas resursu 

nodokļa likuma 29.pantam: “29. pants. No nodokļa maksājumiem iegūto 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu izmantošana (1) Pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļi, kas iegūti no nodokļa maksājumiem, un pašvaldības izveidotā vides 

aizsardzības fonda līdzekļi izmantojami tikai tādu pasākumu un projektu 

finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību, piemēram, ar izglītību un 

audzināšanu vides aizsardzības jomā, vides monitoringu, bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu un aizsardzību, gaisa aizsardzību un klimata 

pārmaiņām, vides un dabas resursu izpēti, novērtēšanu, atjaunošanu, ūdeņu 

aizsardzību, augšņu un grunts aizsardzību un sanāciju, vides aizsardzības iestāžu 

un sabiedrisko vides inspektoru veiktspējas stiprināšanu, atkritumu 

apsaimniekošanu, radioaktīvo atkritumu pārvaldību. Pašvaldība pamatbudžeta 

līdzekļus vai pašvaldības izveidotā vides aizsardzības fonda līdzekļus var 

izmantot arī kā kompensāciju atkritumu poligona ietekmes zonā dzīvojošajiem 

iedzīvotājiem, administrēšanas izmaksu segšanai par Valsts kasē atvērto 

poligona slēgšanas kontu vai iedzīvotāju diskomforta mazināšanai, ko rada 

piesārņojošās darbības un dabas resursu ieguve un lietošana. 

(2) Pašvaldība var veidot pašvaldības vides aizsardzības fondu, 

izmantojot pamatbudžeta līdzekļus, kas iegūti no nodokļa maksājumiem. Mērķus, 

kādiem pašvaldība izmanto šā panta pirmajā daļā minētos līdzekļus, nosaka 

pašvaldības saistošajos noteikumos vai apstiprina ar domes lēmumu.”. 

Informācijas apstrādes procesā konstatēts, ka Akcijas “Tīrmāja” 

informatīvo realizāciju ir iespējams izpildīt apstiprinātā Pašvaldības budžeta 

ietvaros, izmantojot esošos resursus un savstarpēji sadarbojoties. Akcijā 



iekļaujamo lielgabarīta atkritumu savākšanai plānoto līdzfinansējumu (pēc 

faktiski savāktā apjoma svara 167.73 EUR tonnā, neieskaitot PVN) segt no 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumiem.  

 

[3] Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmā daļas 9.punktu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties atkritumu savākšanas un šķirošanas veicinošās SIA “Clean 

R” organizētajā kampaņas iniciatīvā – akcijā “Tīrmāja”. 

2. Uzdot SIA “Vilkme” aktīvi iesaistīties akcijā “Tīrmāja”, nodrošinot 

apsaimniekoto mājsaimniecību iedzīvotāju informēšanu un pieteikt māju 

adreses, kur būs nepieciešama atkritumu izvešana.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai izvietot SIA “Clean R” akcijas “Tīrmāja” 

iesūtīto informāciju Ropažu novada pašvaldības informācijas kanālos – 

vietējā laikrakstā, sociālos medijos, mobilā aplikācijā un mājaslapā. 

4. Uzdot akcijā iekļaujamo lielgabarīta atkritumu savākšanai plānoto 

līdzfinansējumu pēc faktiski savāktā apjoma svara 167,73 EUR tonnā, 

neieskaitot PVN Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Finanšu un grāmatvedības departamentam nodrošināt no Ropažu novada 

pašvaldības Dabas resursu nodokļa ieņēmumiem. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Izpilddirektoram; 

5.2. Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

5.3. Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Centrālās administrācijas Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.5. Centrālās administrācijas Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Vides speciālistei (nekustamo 

īpašumu jautājumos N.Puķītei-Babānei); 

5.6.  SIA “Vilkme”; 

5.7. SIA “Clean R”. 

 

 

25. 

Par atlaides piemērošanu Zaķumuižas stadiona laukuma nomai Valsts 

sociālās aprūpes centram "Zemgale" 

     

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 7.martā 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2025/2.2-5/1225, Valsts sociālās aprūpes centra 

“Zemgale” filiāles “Ropaži”, reģ.Nr.  40900035103, iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt laukuma nomas atlaidi 2025.gada 25.septembra 

organizētajam pasākumam Zaķumuižas stadionā no plkst. 10.00 līdz plkst.16.00, 

kurā personām ar garīga rakstura traucējumiem būs  iespēja apgūt BOCCE spēles 

pamata prasmes. 



[1] Valsts sociālās aprūpes centrs "Zemgale" (turpmāk – centrs) ir 

labklājības ministra pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. Centrs īsteno valsts 

politiku ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā attiecībā uz 

pilngadīgām personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 

traucējumiem – ar pirmās un otrās grupas invaliditāti –, kurām nav nepieciešama 

atrašanās specializētā ārstniecības iestādē un kuru stāvoklis neapdraud 

apkārtējos, ja nepieciešamā pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei mājās, dienas 

aprūpes centrā vai grupu mājā (dzīvoklī) noteikto sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma apjomu. Iepriekš norādītais pasākuma laiks 

Zaķumuižas stadionā pieteikts un saskaņots ar Ropažu Sporta centra vadītāju. 

[2] Saskaņā ar 2023.gada 6.septembra Ropažu novada pašvaldības domes 

lēmuma Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības telpu nomas maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 3.pielikuma 5.1.punktu Ropažu novada pašvaldības dome var 

piešķirt 100% atlaidi sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam. 

[3] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa noteic, ka publiska persona rīkojas ar 

saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

piektā daļa noteic, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas 

personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir 

spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam var nodot atkārtoti. 

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Pašvaldību likuma 

73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023.gada 6.septembra lēmuma Nr.2680 “Par Ropažu novada pašvaldības 

telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 3.pielikuma 5.1.apakšpunktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu un 5.panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt laukuma nomas maksas atlaidi 100 % apmērā Ropažu sporta 

centra pārvaldībā esošo Zaķumuižas stadionu Valsts sociālās aprūpes 

centram “Zemgale”, reģ. nr. 40900035103, pasākumam, kas tiks 

organizēts personām ar garīga rakstura traucējumiem ar iespēju apgūt 

BOCCE spēles pamata prasmes, pasākuma norise plānota 2025.gada 

25.septembrī no plkst. 10.00 līdz plkst.16.00.  



2. Uzdot Ropažu Sporta centram sadarbībā ar Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu par šī 

lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādīto. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniecei Dinai Vārslavānei. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

2.1. Ropažu Sporta centru;  

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

2.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

2.4. Iesniedzēju, Valsts sociālās aprūpes centru “Zemgale” 

 

 

 

Par 2025.gada 12.marta Ropažu novada pašvaldības domes lēmuma 

Nr.3937 “Par grozījumu 2025.gada 29.janvāra lēmumā Nr.3827 “Par 

aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu līdzfinansētā projekta “Jaunās 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” apstiprināšanu” 

atcelšanu un grozījumu 2025.gada 29.janvāra lēmumā Nr.3827 “Par 

aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu līdzfinansētā projekta “Jaunās 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” apstiprināšanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībai (turpmāk- Pašvaldība), realizējot Pašvaldību 

likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Ropažu novada 

Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2025.-2028.gadam, 

pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, ir jāiesniedz 

aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 

 

3.1. Aizņēmuma ņemšanai 2025.gada 29.janvārī Pašvaldības dome pieņēma 

lēmumu Nr.3827 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu 

līdzfinansētā projekta “Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 

būvniecība Garkalnē””. 

4. Aizņēmuma pieprasījums tika iesniegts Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē, kura 2025.gada 19.februārī (sēdes 

protokols Nr.2 2.4.punkts) izskatīja aizņēmuma pieprasījumu un atlika jautājuma 

par Pašvaldības aizņēmumu ERAF projekta (Nr.4.2.1.7/1/23/A/004) 

“Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība Garkalnē” īstenošanai 

izskatīšanu, līdz tiks parakstīti vienošanās grozījumi ar CFLA par projekta 

īstenošanu vai tiks pieņemts domes lēmums par citiem finanšu resursiem projekta 

pilnīgai saistību izpildei. Jautājumu par aizņēmumu ERAF projektam 

(Nr.4.2.1.7/1/23/A/004) “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība 

Garkalnē” izskatīt atkārtoti, kad tiks iesniegts precizēts aizņēmuma pieteikums, 

ņemot vērā 1.punktā minēto informāciju, nepieciešamības gadījumā sasaucot 

Padomes ārkārtas sēdi. 

5. 2025.gada 19.martā Pašvaldība ar CFLA parakstīja projekta grozījumus, 

kuri paredz projektā palielināt attiecināmās izmaksas no 6 440 000 EUR uz 

9 974 396,01 EUR. ERAF finansējums 48.42% jeb 4 830 000 EUR, Pašvaldības 



attiecināmais finansējums 51.58% jeb 5 144 396,01 EUR. Normatīvie akti 

projektā neparedz neattiecināmās izmaksas un ERAF projektā tās nav 

iekļaujamas. Saskaņā ar būvniecības projekta prasībām un iepirkuma rezultātu 

papildus ERAF projekta attiecināmām izmaksām nepieciešamais finansējums ir  

59 548.60 EUR, kas jāsedz no pašvaldības budžeta.  

6. Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027.gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punkts paredz noteikt pašvaldību 

aizņēmumu kopējo palielinājumu 168 138 258 euro apmērā Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, 

tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas 

nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

7. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts noteic, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo 

mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un 

pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības 

vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 

2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, 

kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 17.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra lēmuma 

Nr. Nr.3827 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu līdzfinansētā 

projekta “Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē”” 

skaidrojošās daļas 9.punktu zemāk norādītajā redakcijā: 

  

“ 9. Plānotais darbu un finansējuma sadalījums: 

  2025.gads 2026.gads 2027.gads Kopā 

ES fondu 

finansējums, EUR 
1 844 307,21   1 686 451,07   1 299 241,72   4 830 000,00  

Pašvaldības 

finansējums, EUR 
1 941 215,06  1 748 919,01  1 454 261,94  5 144 396,01  

Pašvaldības papildus 

izmaksas, EUR (bez 

aizņēmuma) 

2 977,43  25 324,07  31 247,10  59 548,60  

Kopā: 3 788 499,70 3 460 694,15 2 784 750,76 10 033 944,61  

          

Aizņēmuma 

apmērs, EUR 
1 941 215,06  1 748 919,01  1 454 261,94  5 144 396,01  

 

 



2. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra lēmuma 

Nr.3827 “Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu līdzfinansētā 

projekta “Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē”” 

skaidrojošās daļas 1.1.apakšpunktu zemāk norādītajā redakcijā: 

“1.1. Aizņēmuma prognozētais apmērs – 5 144 396.01 EUR  (pieci miljoni viens 

simti četrdesmit četri tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro 01 cents).” 

3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu vadības nodaļai 

sadarbībā ar Finanšu departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

nodaļu iekļaut pašvaldības budžetā ERAF projekta īstenošanai nepieciešamās 

papildus izmaksas: 

3.1. 2025.gada Ropažu novada pašvaldības budžetā precizēt 

finansēšanas avotu 2 977,43 EUR apmērā (sedzot to no pašvaldības 

ieņēmumiem, izslēdzot finansēšanas daļā plānoto aizdevumu); 

3.2. 2026.gada Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumu sadaļā 

iekļaut 25 324,07 EUR; 

3.3. 2027.gada pašvaldības budžeta izdevumu sadaļā iekļaut 31 247,10 

EUR. 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes 

un ekonomikas nodaļai iesniegt nepieciešamos dokumentus Valsts kasē 

aizdevuma saņemšanai. 

5. Noteikt par atbildīgo Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu 

vadības, analīzes un ekonomikas nodaļu par lēmuma izpildi.   

6. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

7. Lēmumu nosūtīt: 

7.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

7.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

7.3. Attīstības departamentam. 

8. Atzīt par spēku zaudējušu 2025.gada 12.marta Ropažu novada pašvaldības 

domes lēmumu Nr.3937 “Par grozījumu 2025.gada 29.janvāra lēmumā Nr.3827 

“Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu līdzfinansētā projekta “Jaunās 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” apstiprināšanu”. 

 

 

 

27. 

Par Ropažu novada pašvaldības 2024.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

                  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 146.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas kārtība" un Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 

1.janvārī un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības 2024.gada finanšu 

pārskata rezultāti ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2024.  EUR 157 875 789 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   10 556 085 

 



 Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2024.gada pārskatu par laika periodu 

no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. saskaņā ar Pielikumiem.  

2. Pieņemt zināšanai SIA “Sandra Dzerele un Partneri”, reģ.Nr. 40003476595, 

iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu.             

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

28. 

Par Ropažu novada pašvaldības Gaismas pamatskola 2024.gada finanšu 

pārskata apstiprināšanu 

                  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” Noslēguma jautājumi 146.punkts,  Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība", un Likuma par budžetu un finanšu vadību 4.pantu, ka saimnieciskais 

gads sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības 

Gaismas pamatskolas 2024.gada finanšu pārskata rezultāti ir:  

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2024.  EUR 1 422 392 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR -56 439 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Gaismas pamatskolas 2024.gada 

pārskatu par laika periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. saskaņā ar 

Pielikumiem.  

2. Pieņemt zināšanai SIA "Auditorsabiedrība "RENIKS"", reģ.Nr. 44103001759, 

iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības Gaismas pamatskolas direktorei. 

 
29. 

Par Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” 2024.gada 

finanšu pārskata apstiprināšanu 

                  

 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 146.punktu,  Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas kārtība" un Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 

1.janvārī un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Stopiņu ambulance”  2024.gada finanšu pārskata rezultāti ir:  

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2024.  EUR 147 425  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR  -7 162  

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” 

2024.gada pārskatu par laika periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. saskaņā ar 

Pielikumiem.  

2. Pieņemt zināšanai SIA “Auditorsabiedrības “Reniks””, reģ.Nr. 44103001759, 

iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” direktorei. 

 

 

30. 

Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2024.gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu 

                  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 146.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas kārtība" un Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 4.pantu, kas nosaka, ka saimnieciskais gads sākas 

1.janvārī un beidzas 31.decembrī, Ropažu novada pašvaldības konsolidētā 

2024.gada finanšu pārskata rezultāti ir: 

 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2024.  EUR 157875789 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   10556085 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2024.gada pārskats ir 

sagatavots, konsolidējot Ropažu novada pašvaldības pārskatu, Pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” pārskatu, Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” 

pārskatu, Gaismas pamatskolas pārskatu.  

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2024.gada finanšu pārskatā tiek 

izslēgti savstarpējie darījumi. 

 



Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2024.gada pārskatu par 

laika periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. saskaņā ar Pielikumiem.  

 

2. Pieņemt zināšanai SIA “Sandra Dzerele un Partneri”, reģ.Nr. 40003476595, 

iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu. 

              

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 


